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Výmena „stráží“ priniesla nečakané vzrušenie
„Papierovačky“ vyriešite pod jednou strechou Končiaci poslanci prijali rozpočet 
na rok 2015 Rekordný Mikulášsky jarmok Plní si svoj „spisovateľský“ sen - ďalšia 
kniha jej vyšla po roku Malým onkologickým pacientom otvára okná do rozprávok

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už oduž od  149149  €€

PredajňaPredajňa
značkovejznačkovej

elektronikyelektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektroVeľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a reguláciaprvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotickýchPredaj robotických
vysávačov I-ROBOTvysávačov I-ROBOT

cena odcena od  299 299 €€

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode

Púchovský silák ťahalPúchovský silák ťahal
autobus plný detíautobus plný detí
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E D I T O R I A L 

Dôvodom zvolania tlačovej 
konferencie sa stalo zasadnutie 
mestského zastupiteľstva, na-
plánované na 10. decembra – do 
poslaneckých lavíc totiž naposledy 
zasadol „starý” tím. Podľa Rasti-
slava Heneka však mali o daniach, 
rozpočte i strategickom majetku 
rozhodovať novozvolení poslanci, 
od začiatku ho preto považoval za 
nezákonné a neetické. „V zmysle 
zákona o obecnom zriadení pla-
tí, že ustanovujúce zasadnutie 
MsZ zvolá starosta, zvolený v 
predchádzajúcom volebnom 
období tak, aby sa uskutočnilo 
do tridsiatich dní od vykonania 
volieb. Toto sa do dnešného 
dňa (9. decembra – pozn. red.) 
neuskutočnilo napriek tomu, že 
voľby sa konali 15. novembra, 
čo predpokladá uskutočnenie 
ustanovujúceho zastupiteľstva 
do 15. 12. 2014. Namiesto toho 
dosluhujúci primátor zvolal 
mestské zastupiteľstvo v sta-
rom, dosluhujúcom zložení,” 
uviedol Rastislav Henek. „Musím 
uviesť, že s konaním mestského 
zastupiteľstva 10. decembra 
nesúhlasím a toto zvolanie po-
važujem nielen za nezákonné, 
ale najmä za neetické a to najmä 
z toho dôvodu, že obyvatelia 
mesta Púchov dali vo voľbách 
jasne najavo, kto má v ďalšom 
období hlasovať a schvaľovať 
nariadenia mesta. Preto hlaso-
vanie dosluhujúcich poslancov 
o záležitostiach spadajúcich do 
budúceho roka nepovažujem za 
správne.”  

Podľa svojich slov sa v prvom 
rade snaží poukázať na jeden zák-
ladný problém. „Keby sa ustano-
vujúce mestské zastupiteľstvo 
konalo tak, ako mu to ukladá 
zákon, do tridsiatich kalendár-
nych dní od konania volieb, 
tak túto záležitosť neriešime a 
nehovoríme o nezákonnosti a 
nemorálnosti.” 

V čase konania tlačovej konfe-
rencie Rastislava Heneka bol dá-
tum zasadnutia nového mestské-
ho zastupiteľstva známy, zákonom 
stanovené lehoty napriek obavám 
nového primátora odignorované 
neboli – (staro) nový poslanecký 
tím totiž prvýkrát „rokoval” v pon-
delok 15. decembra 2014. Podľa 
poslanca banskobystrického 
zastupiteľstva a odborníka na ko-

Výmena „stráží” priniesla 
NEČAKANÉ VZRUŠENIE
NOVOZVOLENÝ PRIMÁTOR PÚCHOVA RASTISLAV HENEK MÁ 

ZA SEBOU PRVÚ „TLAČOVKU” – PRÍTOMNÝCH NOVINÁROV NA 
NEJ INFORMOVAL O SVOJICH OBAVÁCH I SNAHE UPOKOJIŤ 
NAPÄTÚ SITUÁCIU V MESTE. 

munálne právo Vladimíra Pirošíka 
v Púchove k porušeniu zákona ne-
došlo. „Schvaľovanie rozpočtu 
starým zastupiteľstvom je plne 
v súlade so zákonom, druhou 
vecou je etický rozmer,” myslí 
si. „Ideálnym modelom je to, že 
niektoré zastupiteľstvá schválili 
rozpočet ešte v októbri preto, 
aby mesto neprišlo do provi-
zória. Niektoré ho schvaľujú 
v týchto dňoch,  tesne pred 
zvolaním prvého zastupiteľstva 
- aj to je po právnej stránke v 
poriadku. Niektoré ho nezvolajú 
a rozhodovanie nechávajú na 
nových poslancov. To je tiež v 
poriadku.  Akurát mesto ide v 
takomto prípade do rozpočto-
vého provizória  - nie je to síce 
žiadna tragédia, ale ani žiadúci 
stav.  V rámci provizória sú totiž 
limitované niektoré investičné 
výdavky a možnosti realizovať 
projekty. Ja osobne teda žiadny 
problém nevidím.” 

V rámci tlačovej konferencie 
upozornil Rastislav Henek aj na 
druhý a pre neho zásadný „kameň 
úrazu” – za nekorektné a proti-
ústavné totiž považuje aj všeobec-
ne záväzné nariadenie (VZN) o 
strategickom majetku mesta. „V 
spomínanom VZN o osobitne 
dôležitom strategickom majet-
ku a záujmoch mesta Púchov 
uvádzam, že v zásade nemám 
proti nemu nič a stotožňujem sa 
so základnou myšlienkou vecí, 

ktoré v tom strategickom majet-
ku majú byť špecifikované. Som 
však toho názoru, že návrh VZN 
– ka, ktoré má byť predmetom 

tohto ustanovujúceho zasad-
nutia, je v rozpore s Ústavou 
SR i ostatnými všeobecnými 
právnymi nariadeniami,” po-
vedal Rastislav Henek. „Štýl, 
akým je to napísané, je strašne 
zväzujúci. Všeobecne záväzné 
nariadenie je niektorými svojimi 
ustanoveniami postavené tak, 
že zväzuje poslancom hlasovať 
spôsobom, akým im to prikazuje 
zákon. Káže im tam robiť nejaké 
petície a referendá pri hocijakej 
zmene - toto je skľučujúce aj 
pre samotných poslancov. 
Keby sme si takéto VZN – ko 
odsúhlasili, tak nám to na ďalšie 
štyri roky zaviaže ruky. Noví 
poslanci by boli v atmosfére 
schválenia niečoho, čo je naozaj 
protiústavné a protizákonné,” 
dodal Rastislav Henek. 

Narážal pritom na bod 4.5.1 a 
4.5.2 VZN č.3/2010 o osobitne 
dôležitom/strategickom majetku a 
záujmoch mesta Púchov - podľa 
prvého z nich je možné strategic-
ký majetok mesta odpredať iba 
na základe referenda, v ktorom 
obyvatelia odpredaj odsúhlasia. 
V druhej časti sa hovorí o petícii – 
práve na jej báze sa môže miestne 
referendum uskutočniť. Petíciu 
musia predložiť aj poslanci MsZ v 
prípade, že sa v rámci VZN chysta-
jú robiť akékoľvek zásadné zmeny 
– vynechať alebo zrušiť nejakú 
časť všeobecne záväzného na-
riadenia, či zrušiť uznesenie MsZ, 

Púchov je asi jediné mesto 
na Slovensku, kde vietor fúka 
až z piatich svetových strán – 
od severu, od juhu, od západu, 
od východu a od Pavla Crkoňa. 
Práve tento dvojnásobne ne-
úspešný kandidát na post primá-
tora Púchova stojí za davovou 
psychózou, spustenou okolo 
zasadnutia „starých“ poslancov, 
ktoré dosluhujúci primátor Ma-
rián Michalec zvolal na minulú 
stredu. Celú „eufóriu“ odštar-
tovala tlačová správa agentúry 
SITA, ktorú vypracoval redaktor 
Richard Nemec, muž známy 
z Crkoňovho volebného štábu. 
Pavol Crkoň si dobre uvedomuje, 
že z mnohých krokov na stupnici 
mínus voči novému primátorovi 
Rastislavovi Henekovi sa vyníma 
predvolebné vyzvanie na odstú-
penie z kandidatúry, a tak sa sna-
ží samozrejme aj o nejaké plus, 
keďže jeho ambíciou síce nikdy 
nebolo žiť a pracovať v Púchove, 
ale aspoň poťahovať politické 
špagátiky v tomto meste.

Pomikulášsku nedeľu využil 
Pavol Crkoň na to, aby všetkým 
„starým“ poslancom poslal mai-
lovou poštou výzvu. Na privítanie 
skonštatoval nech si uvedomia, 
že ich volebné obdobie skončilo 
dňom nových volieb do mest-
ského zastupiteľstva. Niekde 
v podvedomí mi stále rezonuje 
jedna veta z Crkoňovho životo-
pisu o tom, že sa už desať rokov 
venuje legislatíve v samospráve. 
Chrbtovou kosťou tejto legislatívy 
je zákon o obecnom zriadení, 
v ktorom jeden z paragrafov 
hovorí, že funkčné obdobie 
poslancov končí zložením sľubu 
nových poslancov. V prípade 
Púchova sa tak stane v pondelok 
15. decembra.

Zákonnosť, etika...o tom všet-
kom sa v posledných dňoch 
hovorilo, ale nikde ani zmienka 
o zodpovednosti. Zodpoved-
nosti za fungovanie mesta. 
A práve zodpovednosť bolo to, 
prečo „starí“ poslanci zasadli 
do poslaneckých lavíc aj minulú 
stredu. Bola to zodpovednosť za 
fungovanie mesta vo chvíli, keď 
na ňu bežný Púchovčan vôbec 
nemyslí - o polnoci zo Silvestra 
na Nový rok. Ten prechod pre 
každého z nás trvá sekundu 
a je dôležité, aby takto krátko 
trval aj pre Mesto Púchov. Ak by 
nebol prijatý rozpočet, neprijali 
by sa daňové sadzby, tak o tom 
prechode by sa rozprávalo ešte 
dlhé a dlhé týždne. Volalo by 
sa to rozpočtové provizórium 
a novému primátorovi by to 
nikto neprial. A stačí len trochu 
pouvažovať a domyslieť si, prečo 
práve ľudia okolo Pavla Crkoňa 
vyrábali takýto škandál, ktorý - 
ak by mu poslanci podľahli – by 
priniesol neistotu a provizórne 
podmienky hneď v prvých sto 
dňoch vládnutia nového primá-
tora Rastislava Heneka.

Rado Varga



3aktuálne spravodajstvo -  inzercia
V stredu 26. novembra sa v 

Malom župnom dome prvýkrát 
stretol novozvolený tím – devät-
násť poslancov mestského zastu-
piteľstva obdržalo z rúk predsedu 
mestskej volebnej komisie Jozefa 
Jankuru oficiálne potvrdenia o 
zvolení.  „Na prvom zastupiteľ-
stve po zložení sľubu začnete 
naplno vykonávať svoju funkciu 
poslanca na volebné obdobie 
2014 až 2018, k čomu vám želám 
veľa úspechov. Prajem vám, 
aby ste robili také rozhodnutia, 
s ktorými budú všetci občania 
Púchova spokojní,” povedal 
Jozef Jankura. 

Za obvod č. 1 bol zvolený do-
terajší poslanec Peter Prešnajder 
kandidujúci ako nezávislý, pribudol 
k nemu aj nováčik Daniel Lako 
(NEKA). Medzi jeho priority patrí 
zlepšenie ekonomickej situácie 
mesta i ľudí, ktorí v ňom žijú. „Tým, 
že sa venujem energetike, je 
to samozrejme spojené najmä 
s energetikou. Dôležité sú aj 
ďalšie otázky – pod Lachov-
com sú to cesty a chodníky, 
teda klasické veci, ktoré by 
rád zlepšil každý poslanec. Je 
to samozrejme vec peňazí – 
sme tu preto ekonómovia, aby 
sme sa snažili peniaze nielen 
šetriť, ale aj zohnať. Aby sme 

ktorým bolo VZN schválené. 
Odborník na komunálne právo 
Vladimír Pirošík púchovské 
všeobecne záväzné naria-
denie chváli, napriek tomu 
ho však považuje za prob-
lémové.  „Ľudsky mi je to 
veľmi blízke – ide o priamu 
demokraciu, v ktorej o zá-
sadných veciach rozhodujú 
ľudia. Problémom je však to, 
že je  s vysokou pravdepo-
dobnosťou protizákonné.  
Nepochybujem, že v tom 
bol dobrý úmysel – pravdou 
ale je, že poslanci nemôžu 
delegovať právomoc, ktorú 
zákon zveril vyslovene im, 
na niekoho iného. O odpre-

daji nehnuteľného majetku 
totiž rozhodujú výhradne 
poslanci  - ani primátor, ani 
úradníci, ani občania, ani 
nikto iný. Toto právo majú 
iba poslanci a nemôžu sa 
svojej právomoci vzdať v 
prospech ľudí,”  vysvetľuje 
Vladimír Pirošík. „To zname-
ná, že keby takéto referen-
dum teoreticky prebehlo, 
nemalo by nijaké právne zá-
väzné účinky - aj keby v ňom 
ľudia o majetku rozhodli. V 
tom tkvie celý problém pú-
chovského všeobecne zá-
väzného nariadenia, ktoré 
je podľa môjho názoru veľmi 
inšpiratívne. Dáva na kopu 

„rodinné striebro”, niečo, 
čo treba chrániť. Neviem na 
Slovensku o inom. Akurát 
Bratislava – Staré Mesto 
zosumarizovalo majetok, 
ktorý je nedotknuteľný – 
nakladanie s ním však ne-
viažu na rozhodnutie ľudí,” 
dodáva Vladimír Pirošík. 

Novozvolený primátor Ras-
tislav Henek vyzval Púchov-
čanov, ktorí sa naňho obracajú 
s početnými otázkami, k za-
chovaniu pokojnej atmosféry.  
Do akej miery k nej prispela 
„úvodná” medializácia, je však 
nateraz otázne. 

Lucia Žatková

PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619

Prvé „pobočky” štátnych 
úradov začali  na Slovensku 
vznikať ešte v roku 2013, do 
konca tohto roku by ich malo 
byť už tridsaťjeden. Klientske 
centrá sú súčasťou vládneho 
programu ESO – Efektívna, 
Spoľahlivá a Otvorená štátna 
správa – ľuďom má priniesť 
kvalitnejšie služby i väčší 
komfort pri vybavovaní úrad-
nej „agendy”. „Človek príde 
na úrad a vybaví všetko na 
jednom poschodí – všetky 
potrebné odbory sú totiž 
umiestnené na jednom po-
schodí. Celé to nadväzuje 
na reformu ESO, čo je vlast-
ne elektronizácia verejnej 
správy. V budúcnosti sem 
príde napríklad človek z 
Púchova, ktorý potrebuje 
niečo vybaviť povedzme v 
Košiciach – a bude to môcť 
vybaviť prostredníctvom 
našich pracovníkov,” hovorí 
prednosta Okresného úradu v 
Púchove Milan Štrbák.  Pod 
strechou klientskeho centra 
dnes funguje viacero praco-
vísk – znovuobnovený odbor 
živnostenského podnikania, 
katastrálny odbor i odbor sta-

„Papierovačky” vyriešite pod jednou strechou
Koncom novembra bolo v priestoroch Okresného úradu 

v Púchove otvorené tzv. klientske centrum – obyvatelia tak 
„na jednom poschodí” vybavia všetky potrebné dokumenty. 
Novinkou je napríklad vydávanie výpisov z obchodného 
registra. 

rostlivosti o životné prostredie, 
novinkou je pozemkový a lesný 
odbor a odbor cestnej dopravy 
a pozemných komunikácií. 
„Keď som sa stal prednos-
tom, hovoril som, že by som 
mal záujem zabezpečiť tu 
pozemkový a lesný odbor. 
Lesný odbor je otvorený 
len jeden deň v týždni – v 
pondelok. Pre spoločenstvá 
poľovníkov je to však do-
stačujúce. Výhodou je, že 
nemusia cestovať do Považ-
skej Bystrice, stačí prísť do 
Púchova,”  vraví Milan Štrbák. 
„V rámci klientskeho centra 
ešte pribudla inteligentná 
podateľna ohľadne dovozu 
áut – funguje v rámci živnos-
tenského odboru, zabezpečil 
ju Okresný úrad Považská 
Bystrica. Od človeka si 
vypýtajú všetky potrebné 
doklady a v priebehu týždňa 
ich odovzdajú v Považskej 
Bystrici. Tam sa to spracuje 
a človek si už len vyzdvihne 
hotový spis. Všetky potrebné 
veci bude mať vybavené.” 

Novinkou, ktorá má uľahčiť 
„organizovanie” klientov úra-
du, je inteligentný vyvolávací 

systém.  „Zabezpečí, že ľudia 
sa nebudú predbiehať, čo 
tu bolo predtým bežným 
zvykom. Na dotykovej obra-
zovke si človek vyťuká, kam 
chce ísť. Systém mu vytlačí 
poradové číslo a gong mu  
oznámi, že stránka pred ním 
je vybavená a on môže ísť 
dovnútra. Je to oveľa trans-
parentnejšie, ako to bolo v 
minulosti. Veľkou devízou je 
aj to, že človek bude môcť 
poplatky uhradiť priamo tu – 
už nebude musieť  utekať pre 
kolok na poštu,” informuje  
Milan Štrbák. „Ľudia si na 
novinky zatiaľ zvykajú, skôr 
je to pre nich na obtiaž. S  vy-
volávacím systémom majú 
trošku problém pracovať 
najmä tí starší. Pre začiatok 
im však naši zamestnanci 
určite vyjdú v ústrety – aby 
sa náhodou nepomýlili a 
aby mali všetky poplatky 
zaplatené správne. Keby sa 
náhodou aj pomýlili, dá sa to 
stornovať. Je to jednoducho 
vymyslené tak, aby boli ľudia 
spokojní,”  dodáva. Klientske 
centrum svoje služby zatiaľ 
rozširovať nebude – podľa 
prednostu Okresného úradu v 
Púchove Milana Štrbáka je totiž 
hlavným problémom najmä 
nedostatok priestorov. 

-elzet-
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Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

Poslankyňa Eva Kvocerová sa 
opierala o niekoľko právnych ana-
lýz: „Môžem citovať najmä názor 
Vladimíra Pirošíka, ktorý je po-
važovaný za špecialistu z oblasti 
samosprávy a ktorý sa vyjadril, 
že konanie zastupiteľstva už po 
komunálnych voľbách, ktorým 
občania rozhodli o mandáte 
nových poslancov a v našom 
prípade aj nového primátora, je 
neetické a odporučil poslancom 
na dnešnom rokovacom dni, ci-
tujem: aby v stredu jednoducho 
odmietli hlasovať o takýchto 
dôležitých dokumentoch ako 
je rozpočet a iné všeobecne 
záväzné nariadenia.“ Poslanec 
Radoslav Varga poznamenal, že 
citovaný Vladimír Pirošík nie je len 
právnikom z oblasti komunálneho 
práva, ale aj poslancom mestského 
zastupiteľstva v Banskej Bystrici. 
„Mestské zastupiteľstvo v Ban-
skej Bystrici 28. októbra 2014 
schvaľovalo návrh rozpočtu na 
rok 2015, aj návrh VZN o miest-
nych daniach a o miestnom po-
platku za vývoz odpadu. Urobilo 
to staré zastupiteľstvo a pán 
Pirošík sa toho aktívne zúčast-
ňoval. Je to jeden z ľudí, ktorí 
ako členovia starého zastupi-
teľstva rozhodovali o dôležitých 
dokumentoch v meste pre nasle-
dujúce volebné obdobie. Ja ho 
za to nehaním. Urobil správne, 
pretože v tom preklenovacom 
období medzi starým a novým 
zastupiteľstvom, zvlášť keď ide 
o prelom rokov, je dôležité, aby 
si všetci zachovali chladnú hlavu 
a nepodľahli panike. Pretože 
najhoršia vec, ktorá by sa mohla 
stať, je rozpočtové provizórium, 
a to snáď nikto novému pánu 
primátorovi nepraje,“ skonšta-
toval Radoslav Varga.

Primátor Marián Michalec po-
znamenal, že aj koncom roka 2006 
a rovnako v roku 2010 rokovalo 
zastupiteľstvo v decembri ešte 
v starom zložení, na čo reagovala 
Eva Kvocerová slovami: „Považu-
jem za podstatné, aby zaznelo, 
že pred štyrmi rokmi bol zásadný 
rozdiel, pretože v predchádzajú-
cich voľbách ste boli opätovne 
zvolený za primátora a v týchto 
voľbách bol zvolený pán Henek, 
to znamená, že vy končíte, teda 
je to diametrálne odlišná situ-
ácia, ako pred štyrmi rokmi.“ 
Oponoval jej Radoslav Varga: „Nie 
je to rozdiel. Je to systémová 
vec. Ak plán legislatívnych úloh 
z roku 2013, ktorý bol prijatý 27. 
novembra 2013 spoločne s roz-
počtom na tento rok, hovoril, 
že posledné zastupiteľstvo sa 

Končiaci poslanci prijali rozpočet na rok 2015,
„strategickú“ debatu prenechali svojim nástupcom

Nebývalý záujem verejnosti sprevádzalo stredajšie rokovanie 
mestského zastupiteľstva, ktoré bolo pre poslancov posledným 
vo volebnom období 2010 – 2014. Podľa očakávania sa rokovanie 
na hodnú chvíľu zdržalo pri schvaľovaní programu zastupiteľstva, 
keďže sa debatovalo o tom, či končiaci poslanci majú alebo nemajú 
právo hlasovať predovšetkým o rozpočte na budúci rok. 

uskutoční v decembri a bude 
hovoriť o rozpočte – vy ste na 
tom zastupiteľstve pre dlhodobú 
práceneschopnosť chýbali a ja 
to rešpektujem – jednoducho 
celý jeden kalendárny rok 
verejnosť mohla vedieť, že roz-
počet sa bude prijímať v prvej 
decembrovej dekáde. A tak sa 
ten rozpočet aj pripravoval na 
prijatie. Veď hovorme aj o iných 
mestách, ako sú Žilina či Martin. 

Žilina má rozpočet prijatý 3. no-
vembra a Martin 13. novembra. 
Starým zastupiteľstvom. Podľa 
mňa urobili dobre, pretože vedia, 
čo je to za hrozbu mať rozpočto-
vé provizórium, kedy nefunguje 
nič, iba mestský úrad.“

Viliama Karasa ako zástupcu 
verejnosti zaujímalo, prečo pri-
mátor Marián Michalec nezvolal 
ustanovujúce zastupiteľstvo už 
skôr: „Dnešná otázka je veľmi 
jednoduchá. Pán primátor, čo 
vám bránilo, aby ste zvolal 
ustanovujúce zastupiteľstvo 
napríklad v novembri? Povedzte 
mi ten zásadný dôvod prečo ste 
ho nezvolali, aby mohlo nové 
zastupiteľstvo a nový primátor 
sedieť na vašej stoličke a riešiť 
veci, ktoré sa týkajú roku 2015.“

Na odpoveď si musel Viliam 
Karas počkať do záveru rokovania. 
Eva Kvocerová žiadala z programu 
zastupiteľstva stiahnuť päť materi-
álov vrátane rozpočtu, v hlasovaní 
však podporu nezískala. Posla-
necký zbor v prvom rade prijal 
nariadenie o miestnych daniach, 
ktoré určuje sadzby dane z ne-
hnuteľností pre budúci rok, pričom 
k zmenám nedochádza. Potom 
sa na stôl dostalo aj nariadenie 
o miestnom poplatku za komunál-
ny odpad, ktoré pred hlasovaním 
uviedol poslanec Miroslav Kubičár: 
„K nariadeniu sme pristupovali 
tak, že sme nenavrhovali ani ne-
plánovali v ňom žiadne zmeny. 
Všetky zmeny, ktoré sú v ňom 
uvedené, vychádzajú z novely 
zákona o miestnych daniach 
a poplatkoch. Podstatná zmena 
je v znížení poplatku, kde sme 
doteraz mali úľavy pre ľudí nad 
70 rokov, pre rodiny s piatimi 
a väčším počtom detí a pre za-
riadenia sociálnej starostlivosti, 
čo sa nepripúšťa. Zákon dal jedi-
nú možnosť úľavy pri občanoch 

nad 62 rokov. Doterajší objem 
úľavy v hodnote 8 700 eur sme 
museli z pôvodných 500 obča-
nov prepočítať na 3 000 ľudí, 
ktorí na ňu budú mať nárok.“ 
Miroslav Kubičár zdôraznil, že 
nariadenie je pripravené tak, aby 
výber poplatkov, ktorý bol v ka-
lendárnom roku 2013 a 2014, bol 
rovnaký aj v roku 2015 a nedôjde 
tak k zásahu do ekonomiky mesta.“

Prítomná verejnosť najväčš-
mi spozornela pri návrhu VZN 
o strategickom majetku mesta, 
ktoré uviedol jeho autor Marián 
Michalec: „Toto nariadenie platí 
od roku 2004. Vždy bolo nove-
lizované v závere volebného 

obdobia, naposledy v decembri 
roku 2010, predtým v decembri 
2006. Toto nariadenie dnes 
v návrhu reaguje na skutočnosť 
vytvorenia nového majetku, 
ktorým bolo mestské divadlo, 
a tiež do katalógu strategického 
majetku zaraďuje Župný dom, 
ktorý sme získali do majetku 
pred dvomi rokmi. Je pravdou, 
že sa zastupiteľstvo naposledy 
stretlo v septembri, lenže vte-
dy sa ešte predávali posledné 
priestory v divadle, a tak sme 
čakali na ich predaj, aby sme 
mali vypočítaný presný podiel 
nášho majetku v rámci budovy 
divadla.“ Poslankyňa Eva Kvoce-
rová mala výhrady voči zákonnosti 
nariadenia: „Takéto nariadenie 
máme prijaté niekoľko rokov, 
prijímali ho ešte poslanci 
v predchádzajúcom volebnom 
období, ale to nič nemení na 
tom, že som presvedčená o tom, 
že sú tam mnohé ustanovenia 
v rozpore so zákonom, čo je 
neprijateľné. Mám informáciu, že 
už išiel podnet na prokuratúru, 
aby sa zaoberala zákonnosťou 
aj pôvodného VZN. Myslím si, 
že pojem strategický majetok 
mesta zákon nepozná a mys-
lím, že to spadá skôr do zásad 
hospodárenia.“ 

K téme strategického majetku sa 
vyjadril aj poslanec Miroslav Ku-
bičár: „Poslanec v tomto zbore 
môže ovplyvňovať samozrejme 
veľa drobných vecí, ale aj veľ-
kých vecí. To rozhodujúce je asi 
prijímanie nariadenia o daniach, 
poplatkoch, samotný rozpočet 
a ja som rád, že som bol pritom 
za tých posledných viac ako 10 
rokov, keď sme hovorili o tom, 
že mestský majetok treba chrá-
niť, že treba chrániť jednotlivé 
rozhodujúce budovy mesta, 
rozhodujúce činnosti mesta, 

aby mesto bolo ekonomicky 
nezávislé, aby malo stabilitu 
v rozpočtových príjmoch, ale aj 
v činnostiach, ktoré vykonáva, 
napr. v technických službách, 
v čistení mesta, v nakladaní 
s odpadom, v energetike. A to 
bola naša motivácia, prečo sme 
toto nariadenie robili. Samozrej-
me, že sa dám rád poučiť v tom, 
že ak sú tam právne problémy, 
tak by som bol nerád, aby som 
sa podpisoval pod veci, ktoré 
sú protizákonné, protiústavné, 
alebo podobne. Ale princíp 
chrániť mestský majetok je podľa 
mňa výsostnou povinnosťou 
každého člena mestského za-

stupiteľstva a nemôžete nám 
mať za zlé, že sme ten majetok 
chceli a aj v budúcnosti chceme 
ochraňovať.“ 

Poslanec Radoslav Varga vo 
svojom vystúpení predznamenal, 
že VZN o strategickom majetku 
sa prijímať nebude: „Ak mesto 
nadobudne majetok počas 
posledných štyroch rokov, tak 
práve tí ľudia, ktorí boli vtedy 
poslancami, by o zaradení do 
katalógu strategického majetku 
mali rozhodovať. Aj vzhľadom na 
to, že sme evidovali nespokojné 
názory verejnosti za posledné 
dva týždne, tak sme sa v ponde-
lok večer stretli – my poslanci, 
ktorých tu prítomná pani Kvo-
cerová nazýva ovcami, alebo 
stádom a vôbec sa tým netají. 
Tak tieto ovce sa dohodli, aby 
končiaci poslanci, ktorí budú 
chcieť k materiálu sa vyjadriť, 
dostali tú možnosť. Ale zároveň 
sme sa dohodli, že materiál 
nebudeme schvaľovať, ale iba 
odporúčať na prijatie novému 
mestskému zastupiteľstvu. Nové 
zastupiteľstvo nech posúdi, 
či budova nového divadla za 
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...nadšene hovorili ocenení žiaci 
zo Základnej školy sv. Margity 19. 
novembra 2014, keď sa vracali z vý-
letu z Bratislavy. Tento deň oddychu 
si vyslúžili ako odmenu za súťaže a 
rôzne prospešné aktivity pre školu. 
Ich odmenou bolo predstavenie 
Veľká doktorská rozprávka v budove 
SND v Bratislave. Po divadelnom 
predstavení mali žiaci ešte ďalší 
obrovský zážitok, na ktorý sa len 
tak ľahko nedá zabudnúť. Navštívili 
Parlament Slovenskej republiky. 

„Ktovie, či si budeme môcť sadnúť 
aj do kresiel členov vlády a poslancov 
Národnej rady SR?“ – to boli neustále 
otázky. A žiaci si naozaj sadli. To bolo 
radosti! Vyskúšali kreslá mnohých 
členov parlamentu. Samozrejme, 
boli tam ich menovky. Sedeli v kresle 
prezidenta, premiéra a všetkých tých, 
ktorých kreslá si chceli vyskúšať.

Dôkladne si prezreli aj hlasovacie 
zariadenia a mikrofóny. Všetko však 
bolo pod prísnym dozorom kamier 
a nášho sprievodcu, ktorý nás po 
parlamente sprevádzal. Hneď pri 
samotnom vstupe do budovy par-
lamentu to vyzeralo ako na letisku. 
Všetku batožinu, kovové predmety a 
podozrivé opasky sme museli odložiť 
na bežiaci pás. Potom každého z 
nás strážnik presvietil kvôli bezpeč-
nosti. Svetielka niekedy aj podozrivo 
zablikali, ale nakoniec nás všetkých 
pustili. Výklad nášho sprievodcu bol 
veľmi zaujímavý. Okrem výkladu sa 
snažil odpovedať na všetky zvedavé 
otázky detí. 

Počas návštevy parlamentu žiaci 
získali veľa poučných rád do života. 
Boli veľmi nadšené a hovorili: „To bolo 

niekoľko miliónov eur má mať 
označenie strategický majetok, 
rovnako tak, či ho má mať Žup-
ný dom, ktorý ma historickú 
hodnotu. Chcem povedať aj to, 
že o tomto našom rozhodnutí 
bol v predstihu informovaný aj 
nový primátor Rastislav Henek.“

Poslanci svoj prísľub dodržali 
a nariadenie o strategickom ma-
jetku iba odporučili prerokovať 
novému mestského zastupiteľstvu. 
Rozpočet mesta na rok 2015 bol 
prijatý bezo zmien, pričom navrho-
vaný bol ako prebytkový s príjmami 
a výdajmi na úrovni 12,8 milióna 
eur. Z pozície predsedu ekonomic-
kej komisie ho predkladal predseda 
ekonomickej komisie Radoslav 
Varga: „Je to rozpočet, ktorý 
zabezpečuje, že toto mesto bude 
fungovať. Bude fungovať všetko, 
čo si človek zvyknutý na život 
v Púchove v poslednom období 
vyžaduje – bude fungovať vývoz 
odpadu, verejné osvetlenie, 
bude sa kosiť zeleň, bude sa 
kúriť v školských zariadeniach 
a v iných objektoch, bude 
fungovať kino, budú sa hrať 
divadelné predstavenia, budú 
fungovať záujmové krúžky, budú 
v prevádzke všetky športoviská 
– krytou plavárňou počínajúc 
a zimným štadiónom končiac, 
bude v prevádzke mestská 
hromadná doprava. A to všetko 
v doterajšom režime. V prípade, 
že by sme dnes neprijali rozpo-
čet, všetko by bolo ohrozené.“ 
V rozpočte sa oproti tomuto roku 
predsa len objavila jedna novinka. 
„Patrí sa upozorniť na 240 000 
eur určených na zabezpečenie 
činnosti futbalových mužstiev. 
Pre tých, ktorí krízu vo futbale 
posledných päť rokov sledovali, 
je to potešujúca správa, pretože 
aj po právnej a finančnej stránke 
bude futbal od detí až po mužov 
krytý mestským rozpočtom. 
Vyžiada si to však sumu, ktorú 
som v úvode povedal,“ dodal 
Radoslav Varga.

V druhej časti rokovania poslanci 
v zmysle zásad o podpore malého 
a stredného podnikania schválili 

finančnú podporu dovedna 36 
podnikateľským subjektom z Pú-
chova, ktorí splnili stanovené 
podmienky. A potom už prišiel 
čas aj na odpoveď primátora Ma-
riána Michalca Viliamovi Karasovi 
z úvodu rokovania: „Zákon určuje 
primátorovi a starostovi, že má 
zvolať zastupiteľstvo do 30 dní 
od uskutočnenia volieb a po-
necháva na voľnej dispozícii 
a uvážení dosluhujúceho primá-
tora a starostu, ktorý deň z tejto 
lehoty využije. Zákon zároveň 
určuje, že pokiaľ by primátor 
alebo starosta nezvolal v tejto 
lehote zastupiteľstvo, uskutoční 
sa zo zákona 30. pracovný deň, 
čo je v tomto prípade 2. január 
2015. Ja som po voľbách kon-
taktoval pána Heneka, aby som 
mu navrhol spoločný postup pri 
preberaní všetkých kompetencií 
a oboznamovaní ho s agendou 
jednotlivých oddelení či spoloč-
ností. Na žiadosť pána Heneka 
som ho navštívil uňho doma, 
kde som mu objasnil aj to, čo 
poslanci budú schvaľovať na 
dnešnom rokovaní a navrhol 
som mu, aby na toto zastupi-
teľstvo prišiel. Už len preto, aby 
mal dôkaz, že nikto z nás nemá 
žiadny úmysel presadzovať nie-
čo, čo som mu vyslovene nepo-
vedal. Pán Henek na stretnutie 
neprišiel, ani sa neozval. Mrzí 
ma, že sa už naučil zvolávať 
tlačové konferencie. A dúfam, že 
až bude raz končiť on, ho tento 
postup nestretne. Ja vám chcem 
všetkým, ktorí sa dnešného 
zastupiteľstva nielen zúčastnili, 
ale aj na ňom pracovali v zmys-
le plánu legislatívnych úloh, 
poďakovať za dôstojný priebeh 
tohto zastupiteľstva, ktoré bolo 
jedným z dôvodom, prečo som 
sa rozhodol využiť 30. deň spo-
mínanej zákonnej lehoty a zvolať 
ustanovujúce zastupiteľstvo na 
15. decembra, pričom tridsiaty 
deň nie je ani o jeden milimeter 
cennejší či menej cennejší od 
prvého, druhého či desiateho 
dňa.“

                                        -red-

V škole svätej Margity to žije...
niečo...! Na toto sa zabudnúť nedá!“ 

Deň predtým, 18. novembra 
2014, naši žiaci navštívili Univerzitu 
Alexandra Dubčeka, konkrétne 
Fakultu priemyselných technológií 
v Púchove, kde pani Ing. Andrea 
Feriancová, PhD. našim žiakom zau-
jímavým spôsobom predstavili plasty 
a ich ďalšie spracovanie. Radosť mali 
tiež z hliny, z ktorej tvarovali rôzne 
predmety.

K zaujímavým podujatiam patrilo 
zhotovovanie betlehemov. V rámci 
projektu cezhraničnej spolupráce 
do našej školy zavítali naši susedia 
z Českej republiky s betlehemskou 
tradíciou, ktorej cieľom bolo naučiť 
našich žiakov vyrábať betlehemy. 
A tak sa naši piataci a siedmaci s 
radosťou pustili do ich zhotovovania. 
Odmenou im bola návšteva výstavy 
betlehemov v Ostrave. 

Vo štvrtok, 4. decembra 2014, 
do našej školy zavítali pracovníci z 
Vedeckého centra Atlantik z Levíc. 
Predniesli žiakom nielen ukážky 
dobových kostýmov Veľkomoravskej 
ríše, ale hlavne zaujali praktickými 
ukážkami a fyzikálnymi pokusmi. 
Išlo o zhotovovanie píšťalky jedno-
duchým spôsobom, prenos energie, 
princíp letu „balónikov šťastia“ a iné. 
Žiaci si mohli dané pokusy a praktiky 
odskúšať. Nakoniec pracovníci z 
vedeckého centra pozvali našich 
žiakov na exkurziu do svojho centra 
v Leviciach. 

Spomenuli sme tu len niektoré 
akcie, ale to, že to u nás skutočne 
žije, potvrdzujú mnohé ďalšie akcie, 
krúžky a rozžiarené oči detí. 

CZŠ sv. Margity v Púchove 
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MESTSKÁ POLÍCIA POLÍCIA INFORMUJE

Krajský dopravný inšpektorát v Trenčíne 
pravidelne zaznamenáva väčší počet do-
pravných nehôd v čase, kedy dôjde k zmene 
poveternostných podmienok. Veľa vodičov 
totiž jazdí po zamrznutých, alebo zasnežených 
cestách rovnakou technikou jazdy, ako po 
suchých cestách a spamätajú sa až vtedy, keď 
v zákrute dostanú šmyk, alebo sa pri brzdení 
kĺžu ďalej po ceste. Kým sa vodiči adaptujú 
na nové podmienky, odnesú si to veľakrát 
plechy vozidiel, v horšom prípade vodiči a ich 
spolujazdci alebo chodci. Vzhľadom k tomu 
treba vodičom pripomenúť niektoré zásady 
jazdy po zimných cestách.

Na cestu v zimnom období si vyhraďte viac 
času, v prípade snehových kalamít, poľado-
vice a podobne, ak je to možné, cestu radšej 
odložte. Samozrejmosťou by už mali byť 
zimné pneumatiky na 
vozidle, pred jazdou sa 
postarajte o to, aby ste 
nemali na oknách ná-
mrazu. Očistiť škrabkou 
treba však nielen čelné 
okno, ale aj bočné okná. 
Zabudnúť netreba ani 
na zadné okno. Ak je 
auto zasnežené, je 
treba odstrániť sneh z 
celej karosérie, aby sa 
pri brzdení nezošuchol 
zo strechy na predné 
okno, ale aj preto, aby 
odletujúce kusy snehu 
či ľadu nespôsobili ne-

príjemnosti iným vodičom.
Je potrebné rešpektovať svoje schopnosti a 

s rezervou brať schopnosti ostatných vodičov. 
Je tiež potrebné pozorne sledovať okolie, 
udržiavať väčší odstup od vozidiel idúcich 
pred sebou. Potrebné je jazdiť pomalšie a 
vyvarovať sa prudkej akcelerácii, náhlemu 
brzdeniu a prudkým zmenám smeru jazdy. 
Zvýšenú pozornosť je treba venovať predchá-
dzaniu, obchádzaniu vozidiel zabezpečujúcich 
zimnú údržbu ciest a vyššiu pozornosť je 
treba venovať chodcom. Tí sa v prípade, že 
nebudú odhrnuté chodníky, môžu vo zvýšenej 
miere pohybovať po cestách. Vodiči by mali 
dodržiavať väčší bočný odstup od cyklistov, 
ktorých predchádzajú alebo obchádzajú, pre-
tože jazda na bicykli v zime je náročnejšia v 
zimnom období, ako v lete. KR PZ Trenčín 

Dopravní policajti upozorňujú na špecifiká
zimnej jazdy automobilom 

V Púchovskom okrese sa za prvých je-
denásť mesiacov tohto roku stalo spolu 86 
dopravných nehôd, čo je o šesť menej, ako v 
rovnakom období minulého roku. Zomrel pri 
nich jeden človek (vlani za rovnaké obdobie 
si cesty okresu Púchov nevyžiadali žiadnu 
obeť), ťažké zranenia utrpelo desať osôb 
(medziročný pokles o štyri) a ľahké zranenia 
utrpelo 44 osôb. Potešiteľný je rapídny pokles 
počtu dopravných nehôd zavinených vodičmi 
pod vplyvom alkoholu. Kým za prvých jedenásť 
mesiacov minulého roku zavinili opití vodiči v 
Púchovskom okrese 18 dopravných nehôd, v 
tomto roku ich bolo „iba“ sedem.  

Za obdobie od 1. januára do 30. novembra 
2014 došlo na cestách v Trenčianskom kraji k 
1124 dopravným nehodám (pokles o deväť), pri 
ktorých bolo 15 osôb usmrtených (medziročný 
nárast o dve), 64 ťažko zranených (pokles o 
10) a 492 ľahko zranených (pokles o 7). Pri 
nehodách v kraji od začiatku roka zomreli 
traja vodiči osobných automobilov, šesť spo-
lujazdcov v osobnom automobile, traja chodci, 
jeden cyklista, jeden vodič autobusu a jeden 
vodiča motocykla. 

Najčastejšími príčinami vzniku dopravných 
nehôd bolo porušenie povinnosti vodiča (416 

dopravných nehôd, nárast o 18), rýchlosť 
jazdy (228 dopravných nehôd, pokles o 16), 
nesprávne otáčanie a cúvanie (99 dopravných 
nehôd, nárast o 28), nesprávna jazda cez kri-
žovatku (78 dopravných nehôd, nárast o 12), 
nedodržanie vzdialenosti medzi vozidlami (38 
dopravných nehôd, nárast o tri) a nesprávne 
predchádzanie (37 dopravných nehôd, pokles 
o dve). Alkohol sa podpísal na vzniku 151 
dopravných nehôd, čo je o 12 menej ako za 
rovnaké obdobie roku 2013. 

Z pohľadu zavinenia zavinili vodiči motoro-
vých vozidiel 992 dopravných nehôd (nárast o 
28), vodiči nemotorových vozidiel 32 doprav-
ných nehôd (pokles o 5), chodci 36 doprav-
ných nehôd (pokles o 10). Z pohľadu miesta 
dopravnej nehody bolo v obci zaevidovaných 
751 dopravných nehôd (nárast o 26) a mimo 
obce 373 dopravných nehôd (pokles o 35). 

Za obdobie mesiaca november 2014 došlo 
na cestách v Trenčianskom kraji k 99 doprav-
ným nehodám (nárast o päť), pri ktorých nebola 
žiadna osoba usmrtená (pokles o tri), štyri 
osoby boli ťažko zranené (pokles o päť) a 37 
osôb ľahko zranených (pokles o jednu).

KR PZ Trenčín 

Opitých vinníkov dopravných nehôd 
v okrese Púchov je rapídne menej  

Pomohli dôcodcovi
Hliadka mestskej polície ratovala v jednej 

z púchovských pivární muža, ktorý spadol 
zo stoličky. Dôchodca mal problémy po 
operácii srdca. Podľa personálu nepopíjal 
muž v pivárni nadmerné množstvo alkoholu, 
a tak ho vzhľadom na jeho zdravotný stav 
hliadka previezla do miesta bydliska, kde 
si ho prevzala manželka.                                                      
Čadčan rozbil kvetináč

Hliadka mestskej polície dokumentovala 
dopravnú nehodu pred budovou divadla 
v Púchove, kde mikrobus s čadčianskou 
štátnou poznávacou značkou rozbil pri 
cúvaní kvetináč. Hliadka z miesta vyhotovila 
fotodokumentáciu. 

Odtrhli internetový kábel
Hliadka mestskej polície riešila prípad 

utrhaného sieťového káblu na internetové 
pripojenie na budove Mestského špor-
tového klubu na Ulici 1.mája. Na zadnej 
strane budovy od rieky Váh niekto odtrhol 
kábel na internetové pripojenie. Štvorži-
lový kábel v odhadovanej dĺžke 10 m bol 
odtrhnutý na viacerých miestach od steny 
a od rozvodnej skrinky. Hliadka zhotovila z 
miesta fotodokumentáciu a oznamovateľku 
poučila o nutnosti o veci spísať oznámenie 
o priestupku na MsP Púchov, resp. ozná-
menie veci na OO PZ SR Púchov z dôvodu 
šetrenia poistnej udalosti.
Trebišovčan obišiel bez pokuty

Dohováraním vyriešila hliadka mestskej 
polície priestupok, ktorého sa dopustil 
muž z Trebišova na Komenského ulici. 
Pod vplyvom alkoholu sa váľal na trávniku 
na verejnom priestranstve. Hliadka muža 
previezla na železničnú stanicu.
Za močenie nezaplatil

Bez pokuty obišiel aj muž zo Šale, ktorý 
krátko po deviatej ráno močil na Štefáni-
kovej ulici. Priestupok vyriešila hliadka 
napomenutím. 
Opäť špinavá cesta

Aj v minulom týždni riešili mestskí policajti 
prípad znečistenia komunikácie do Nosíc 
automobilmi pracujúcimi na výstavbe že-
leznice. Vedúci pracovník sľúbil vykonať 
nápravu. 



7aktuálne spravodajstvo

Z JESENNÉHO SNEMU SLOVENSKO-MORAVSKEJ HASIČSKEJ LIGY

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Budúci ročník Slovensko-moravskej hasič-
skej ligy by sa mal začať 6. júna na futbalovom 
ihrisku v Krásne pri Partizánskom a vyvrcholiť 
by mal tradičným Ďurďovským výstrekom v 
tamojšom hasičskom areáli 12. septembra 
2015. O kalendári i ďalších záležitostiach týka-
júcich sa SMHLrokoval na sklonku novembra 
v Horenickej Hôrke jesenný 
snem Slovensko-morav-
skej hasičskej ligy. Podľa 
predbežného kalendára by 
budúcoročná Slovensko-mo-
ravská hasičská liga mala 
mať 17 podujatí. 

Do okresu koncom 
júna

Do Púchovského okresu 
sa súťaž prvýkrát dostane 
28. júna, kedy bude súťaž v 
Ihrišti, 11. júla privítajú seriál 
Lednické Rovne, o týždeň 
neskôr 18. júla sa ďalšie 
kolo uskutoční v Zbore a hneď na druhý deň v 
nedeľu 19. júla v Dohňanoch. Prvý augustový 
deň zavítajú účastníci Slovensko-moravskej 
hasičskej ligy do Horenickej Hôrky a 22. au-
gusta tradične ako posledný z Púchovských 
účastníkov súťaže, privíta seriál SMHL Podho-
rie. Kalendár nie je definitívny, existuje návrh
na vyradenie súťaží v Moškovci (13. júna) a v 
Nedašove (6. septembra). Záujem o zaradenie 
do kalendára Slovensko-moravskej hasičskej 
ligy prejavili písomne Francova Lhota (21. 6.), 
Vrbětice (4. 7.) a Stupné (16. 8.). Definitívnu
podobu kalendáru na rok 2015 dá jarné za-
sadnutie snemu SMHL. 

Vyradia dve podujatia
Jesenný snem SMHL v Horenickej Hôrke 

zhodnotil uplynulý ročník súťaže, prerokoval 
správu o hospodárení a určil výšku štartovného 
v jednotlivých kolách budúceho ročníka SMHL, 

ktorá sa bude pohybovať na úrovni 7 eur (200 
Kč) za jedno družstvo na jednom podujatí. 
Snem udelil mandát Výboru SMHL na roko-
vanie o pláne vytvorenia Slovenskej extraligy 
v hasičskom športe a Združenia hasičských 
líg na Slovensku. Snem vyjadril tiež súhlas 
s vyradením z budúcoročného kalendára 

SMHL podujatia v Nedašove 
a Moškovci. Upravoval sa 
tiež základný predpis, nové 
úpravy stanovujú parametre 
pre sklápací mechanizmus 
terčov a určujú poplatok 5 
eur v prospech SMHL za 
družstvá, ktoré si zapožičali 
pretekára. 

Snem uznesením zobral 
na vedomie rozdelenie fi-
nančných odmien za umiest-
nenie v Slovensko-morav-
skej hasičskej lige v minulom 
roku a rozdelenie trofejí za 

výkony v roku 2014 a najobľúbenejšiu súťaž 
v roku 2014. 

Tri púchovské v prvej päťke
Od polovice septembra do polovice októbra 

tohto roku mohli všetci účastníci Slovensko-
-moravskej hasičskej ligy hlasovať o najob-
ľúbenejšiu hasičskú súťaž v tomto roku v 
rámci SMHL. Hlasovať mohlo 38 súťažných 
družstiev, do hlasovania sa ich zaregistrovalo 
20, svoj hlas jednotlivým podujatiam napokon 
odovzdalo iba 15 hlasujúcich. Nik z hlasujúcich 
nemohol hlasovať za vlastnú súťaž. Tí si ako 
najlepšiu súťaž SMHL v tomto roku vybrali 
podujatie v Tŕstí (15. kolo – 24. augusta), 
druhé bolo finále Slovensko-moravskej ligy v
Ďurďovom - Ďurďovský výstrek, tretie podujatie 
v Horenickej Hôrke, na štvrtom a piatom mieste 
skončili zhodne preteky v Zbore a Ihrišti. 

(pok) 

Za najlepšiu súťaž SMHL v uplynulom ročníku vyhlásili hlasujúci preteky v Tŕsti. Nosické 
žabky (na snímke) si v Tŕsti vybojovali druhé miesto a aj to prispelo k ich celkovému prvenstvu 
v súťaži.          FOTO: Milan Podmaník

V Horenickej Hôrke vyhodnotili uplynulý ročník 
SMHL a schválili predbežný kalendár na rok 2015 

Chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia stúpla v minulom týždni v okre-
se Púchov na úroveň 1987 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Bola nielen najvyššia 
v tejto chrípkovej sezóne (od októbra), ale 
zároveň štvrtá najvyššia v Trenčianskom 
samosprávnom kraji. V porovnaní s pred-
chádzajúcim týždňom stúpla v Púchovskom 
okrese chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia o viac ako 200 prípadov na 
100.000 obyvateľov a rastie už tretí týždeň 
v rade. 

V 50. kalendárnom týždni nahlásili le-
kári v Trenčianskom samosprávnom kraji 
6604 akútnych respiračných ochorení, čo 
predstavuje chorobnosť 1849 ochorení 
na 100.000 obyvateľov. V porovnaní s 
predchádzajúcim týždňom došlo v kraji k 
nárastu chorobnosti o vyše osem percent, 
akútne respiračné ochorenia postihli v 
minulom týždni najmä deti do päť rokov. 
Najvyššia chorobnosť na akútne respi-
račné ochorenia bola v minulom týždni v 
Trenčianskom kraji v okrese Bánovce nad 
Bebravou, kde presiahla magickú hranicu 
3000 prípadov na 100.000 obyvateľov 
(3112), najnižšia chorobnosť bola v okre-
se Považská Bystrica (1059 ochorení na 
100.000 obyvateľov). 

Z celkového počtu ochorení bolo 540 
ochorení na chrípku, čo predstavuje cho-
robnosť 151 ochorení na 100.000 obyvate-
ľov. Na chrípku v minulom týždni ochorelo 
v Trenčianskom kraji o sedem percent 
ľudí viac, ako v predchádzajúcom týždni, 
najviac trápila deti od šesť do 14 rokov. 
V Trenčianskom kraji zaznamenali 145 
komplikácií, čo je 2,2 percenta z akútnych 
respiračných ochorení. Pre chrípku nemu-
seli minulý týždeň prerušiť v kraji školskú 
dochádzku v žiadnej škole ani školskom 
zariadení. Informácie zverejnil Regionálny 
úrad verejného zdravotníctva.  (r)

Chorobnosť v okrese 
Púchov stále stúpa

Od 4. decembra do 11. decembra absol-
vovali príslušníci Hasičského a záchranné-
ho zboru z Hasičskej stanice v Púchove 
celkom štyri zásahy, všetky technické. 

Vo štvrtok 4. decembra zasahovali pú-
chovskí hasiči v Púchove, kde absolvovali 
technický zásah a likvidovali vytečené pre-
vádzkové kvapaliny na ceste smerom do 
Streženíc. V ten istý deň zasahovali Hasiči z 
HS Púchov pri dopravnej nehode osobného 
motorového vozidla v obci Lednica.

Po šiestich dňoch relatívneho pokoja 
vyrážali púchovskí hasiči 10. decembra na 
Hoštinskú ulicu v Púchove, kde odstraňovali 
motorovú naftu, ktorá unikla na vozovku. 

A napokon na druhý deň 11. decembra 
privolali hasičov z Púchova do Dolných 
Kočkoviec, kde odstraňovali následky do-
pravnej nehody a osobného motorového 
vozidla.        HaZZ, HS Púchov

Požiar nehasili
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„Veľmi ma teší, že aj napriek 
počasiu, aké bolo, je plná pešia 
zóna aj Námestie slobody. Jar-
mok sme rozšírili, pretože ten 
nápor záujemcov bol enormný. 
Minimálne päťdesiat stánkarov 
sme odmietli, pretože sme 
kapacitne neboli pripravení až 
na takýto nápor. Tých stánkov 
je vyše dvesto, čo sme si na 
Mikulášskom jarmoku nevedeli 
ani predstaviť, pretože sme ho 
plánovali vždy len na pešiu zónu 
a parkovisko. Tento jarmok je 
trošku aj komerčný, pretože ľu-
dia chcú deťom na Vianoce kúpiť 
aj nejaké tie čiapočky, pančušky, 
ponožky alebo hračky, takže sme 
pristúpili k tomu, že sme povole-
ní vydali viac, ako sme predpo-
kladali,“ prezradila o obľúbenom 

REKORDNÝ MIKULÁŠSKY JARMOK

SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

jarmoku vedúca oddelenia dopravy 
a služieb Mária Fedorová, ktorú 
potešila aj spolupráca s Mestským 
športovým klubom MŠK. Pracovníci 
športového klubu vytvorili plochu 
pre malých hokejistov, na ktorej 
sa deti neustále striedali a mali 
možnosť si zašportovať pod holým 
nebom priamo na jarmoku. 

„Mňa teší každý remeselník a 
predávajúci, ktorý príde na jar-
mok a tvorí niečo prácou. Najviac 
ma uchvacujú drevené hračky. 
To ma fascinuje, mám ich veľmi 
rada. Tvorivosť ľudí stále postu-
puje dopredu. Nielenže niektoré 
drevené hračky aj hrajú, ale sú 
aj pre moderné deti zaujímavé. 
Pre mňa sú stále in,“ hovorila o 
svojich jarmočných preferenciách 
Mária Fedorová, ktorá priznala, 

čo na jarmoku najradšej kupuje: 
„Práve drevené hračky, lebo už 
mám vnukov. Teraz som si kúpila 
aj výnimočnú čokoládu, ktoré 
je zo Španielska. Veľmi rada si 
kupujem niečo z kožušiny. Med 
a oblátky máme doma, to si tu 
nemusím kupovať.“ 

Popoludní svojím výkonom prí-
tomným jarmočníkom urobil radosť 
aj pracovník technických služieb 
Marcel Šerý (poznáme ho skôr 
pod jeho „eskamotérskym“ pseu-
donymom Ján Apolons Ilefski či 
Marcelino), ktorý dokázal Jašterku 
plnú detí odtiahnuť tri a pol metra 
len pomocou svojich rúk a lana. 
Nielen z jeho vystúpenia sa tešili 
veľkí aj malí. 

„Najviac ma baví predávanie. 
Sú tu krásne stánky aj čerti. 
Najviac sa mi páči náš stánok 
CVČ Včielka a potom aj stánok 
charity. Aj tie, kde štrikujú. 
Chcem kúpiť na Vianoce niečo na 
stromček a mame niečo sladké, 
lebo má  rada sladké, a babke 
kúpim nejaké srdiečka,“ prezradil 
jedenásťročný včelár Patrik z Pú-

chova. „Chodím sem nakupovať 
syr,“ hovoril o najväčšom lákadle 
jarmoku pre svoju rodinu Stano z 
Nosíc. Jeho manželka Ľudka má 
trochu iné záujmy: „Urobíme si 
prehliadku a keďže máme dieťa, 
tak mu nakúpime rukavice, ča-
pice, šály – na jarmoku bývajú 
dobré.“ Čoskoro trinásťročná 
gymnazistka Zuzana tu okrem an-
jelského poslania chcela naplniť aj 
svoje nákupné predvianočné ciele: 
„Určite tu niečo nájdem aj na 
Vianoce – napríklad anjelici zo 
ZUŠ-ky. Páči sa mi, že ich vlast-
noručne vyrobia a prinesú, aby 
si ich ľudia kúpili. Je to pekné.“ 

Okrem malých i väčších anjelov 
mal Mikuláš aj svojich čertovských 
pomocníkov, ktorí skôr deti bavili, 
ako strašili. Keďže však v čase 
Mikulášovho príchodu v našich ze-
mepisných šírkach viac pršalo, ako 
snežilo, svoje krásne sane ťahané 
sobmi zaparkoval asi ešte niekde 
vo Fínsku. Napriek tomu jeho prí-
chod a predvianočnú pohodu vítali 
návštevníci každého veku.

Monika Vajdová

„Keby si to bola videla! Tlačenky, klobásky, podlesníky, medo-
vina - všetko tam je,“ zvestovala suseda prichádzajúca z jarmo-
ku susede, ktorú stretla pred domom.  A veru, na Mikulášskom 
jarmoku bolo čo pozerať, ovoniavať, koštovať i kupovať. Vo viac 
ako dvesto stánkoch si mohlo v lákavom tovare vyberať množstvo 
návštevníkov, ktorí napriek nepriaznivému počasiu zaplnili celú 
pešiu zónu a časť Námestia slobody. Samozrejme, nechýbal ani 
naozajstný Mikuláš, anjeli a čerti. 
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V tomto duchu sa nieslo podujatie materského centra Drobec v stredu 3. decembra 2014, ktoré prebiehalo v útulných priestoroch 
CVČ Včielka v Púchove. Bolo venované tým najmenším z najmenších a ich mamičkám. Deti zo škôlky Požiarna II. ohúrili detské 
obecenstvo, sv. Mikuláša s anjelom a čertom vianočnými básničkami a tancom. Predstavili sa i malí mikulášski škriatkovia v rytme 
„Rolničiek“. Mikuláš, anjel i čert preverili detskú poslušnosť a šikovnosť. Napokon deti získali malú sladkú odmenu a mali možnosť 
si urobiť zopár krásnych fotografií. Čert odišiel domov s dlhým nosom, prázdnym vrecom a musel si dopriať len vlastnoručne 
urobenú desiatu z domu. Anjel všetkým rezervoval miesto v nebíčku. A Mikuláš? Príde o rok zas! Ale dovtedy poslúchajte .

Mgr. Denisa Bašková, CVČ Včielka Púchov

Keď mu pred osemnástimi rokmi 
vletel do bytu guľový blesk,  život 
sa mu obrátil naruby. Výsledkom 
nečakaného stretu sa stali rozdr-
vené kosti v ľavej ruke a vážna 
operácia. Získal však aj nečakaný 
bonus – obrovskú silu, vďaka ktorej 
dokáže utiahnuť aj lokomotívu. 

Marcel Šerý alias Ján Apolons 
Ilefski sa opäť predviedol – na Mi-
kulášskom jarmoku ťahal Púchov-
skú jašterku plnú detí a rodičov. 
Autobus s váhou cca 8,7 tony si 
prvýkrát otestoval minulý rok – 
celých päťdesiat metrov dokonca 
ťahal aj jej väčšiu modrú  „verziu“, 
vážiacu dvanásť ton.  „Mojím naj-
väčším doterajším úspechom, 
za ktorý ďakujem Pánu Bohu, 
je potiahnutie sedemdesiat 
tonovej lokomotívy  z depa vo 
Vrútkach – ťahal som ju tento 
rok počas Medzinárodného dňa 
detí.  Trošku som sa na to aj 
pripravoval,“ hovorí. S tajnost-
kárskym úsmevom vysvetľuje, ako 
na to.  „Dôležitá je najmä vôľa 
a koncentrácia. Človek do toho 
musí dať v daný moment všetko. 
Ide o prenos myšlienky, ktorá je  
„vsugerovaná“ do toho predme-
tu a do samotného deja. Auto a 
lano versus ja a rebrík - do toho 
celého je zakomponovaná ešte 
energia  „zvrchu“. Človek na ňu 
musí myslieť, bez toho to nejde. 
Je v tom hodne mystiky, každé 
ťahanie je totiž aj o mystike. Nie 
je to len hrubá sila.“ 

Púchovský silák ťahal autobus plný detí

Každý zo svojich výkonov ve-
nuje na konkrétny úmysel - sila 
myšlienky vraj zohráva najpodstat-
nejšiu úlohu. Jeho zatiaľ posledný,  
„mikulášsky“ bol venovaný deťom, 
ľuďom, ktorí zápasia s problémami 
i samotnému mestu Púchov. Silák 
Marcel si dá s vystúpeniami, ohý-
baním železa i ťahaním ťažkých 
predmetov na čas pokoj – mini-
málne počas vianočných sviatkov. 
Po nich je však pripravený začať 
odznovu.  „Na Silvestra by som 
rád urobil nejakú peknú šou. Ak 
by mal niekto záujem, Silvester 
mám zatiaľ voľný,“ dodáva s 
úsmevom.

-elzet-

Mikuláš, čo „Drobčekom“ dáš?
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Prvotinu fakbuk.com jej koncom 
decembra 2013 vydalo renomo-
vané slovenské vydavateľstvo 
Alberta Marenčina. Začínajúca 
spisovateľka si v nej na mušku 
zobrala temné zákulisie sociálnych 
sietí  a sexuálnych chatov, na kto-
rých vznikajú dohody na jednu noc 
– dohody, po nečakanom odhalení 
ktorých sa často rozpadávajú part-
nerstvá i dlhoročné manželstvá.  
Kvôli snahe o  čo najlepšie uchope-
nie tabuizovanej témy sa autorka 
dokonca neváhala „infiltrovať” do 
literárne neprebádaného prostre-
dia a chatovať začala sama – jej 
kniha fakbuk.com je inšpirovaná 
skutočnými udalosťami a obsahuje 
fragmenty skutočných rozhovorov, 
ktorými sa sexuálne chaty hemžia. 

Po roku drží v rukách svoju 
druhú knihu Návod na nepoužitie 
s podtitulom Sedem odtieňov po 
slovensky.  Čitatelia v nej tentoraz 
nájdu sedem poviedok. „Kniha 
fakbuk.com bola napísaná v 
roku 2011 a trvalo dva roky, po-
kiaľ vyšla. Návod na nepoužitie 
vznikol ako medzikniha – me-
dzitým som totiž písala román 
Slnečný cintorín, ktorý by mal 
vyjsť na budúci rok. Potom ma 
však niekto  upozornil na výzvu 
vydavateľstva Albatros, ktoré 
usporiadalo súťaž o erotickú 
poviedku. Najprv mi to prišlo 
veľmi smiešne a to, čo ma za-
razilo, bol fakt, že to malo byť 
na motívy bestselleru Päťdesiat 
odtieňov sivej. Prišlo mi to ako 
čisto komerčný ťah – donútiť 
ľudí napísať niečo na tento 
spôsob, pod záštitou úspechu 
knihy Päťdesiat odtieňov sivej, 
ktorej sa na celom svete predalo 
približne päťdesiat miliónov 
kusov.” Mladá autorka sa však 
napriek výhradám do literárnej 
súťaže zapojila – hoci sa nedo-
stala do užšieho výberu, tri hotové 
poviedky jej poslúžili ako dobrý 
základ pre ďalšiu a v podstate 
„neplánovanú” knihu. Hlavnou 
postavou všetkých siedmich príbe-
hov Návodu na nepoužitie, ktorý 
opätovne vydal Albert Marenčin, 
je mladá žena Kristína. Manžel-
ka a matka. „Kristína sa volá 
preto, lebo v knihe Päťdesiat 
odtieňoch sivej je hlavnou po-
stavou Christian. Je posadnutý 
kontrolou  a Kristína je v istom 
zmysle kontrolou posadnutá 
tiež – najviac sa snaží kontrolo-
vať svoj vlastný život. Niekedy 
z toho vznikajú vtipné a trápne 
situácie - Kristína totiž kontrolu 
nad svojim životom absolútne 
stráca a je presným protipólom 

Svoju prvú knihu fakbuk.com napísala na materskej dovolenke. 
Nečakane úspešne s ňou prerazila do slovenských literárnych kru-
hov a ocitla sa na vrchných priečkach zoznamu najpredávanejších 
slovenských autorov. Spisovateľka a redaktorka Púchovských 
novín Monika Vajdová, píšuca pod dievčenským menom Pálušo-
vá, dnes drží v rukách svoj druhý „kúsok”. Návod na nepoužitie. 

Plní si svoj „spisovateľský” sen - 
ďalšia kniha jej vyšla po roku

Christiana. Hlavným námetom 
je to, že Kristína sa chce po ro-
koch materskej znova presadiť 
na pracovnom trhu. Chce opäť 
začať žiť plnohodnotným živo-
tom, zarábať peniaze, vrátiť sa 
do pracovného procesu s tým, 
že sa ako matka stále stará o 
svoju rodinu. Mať dve deti na 

Slovensku a byť po materskej je 
niekedy horšie ako mať lepru,” 
je presvedčená Monika Pálušová, 
matka dvoch malých detí. 

Jej literárna Kristína sa jej veľmi 
podobá – mnohé z opisovaných 
situácií totiž autorka prežila na 
vlastnej koži. „Žena po materskej 
dovolenke je akoby bezcenným 
artiklom na trhu práce – každý 
si myslí, že má veľmi zlé pra-
covné návyky, pretože celý 
čas nič nerobila, akurát tri až 
päť rokov ležala na postieľke a 
hrala s deťmi pexeso. Chcela 
by som aj týmto vyviesť tých, 
ktorí si to myslia, z omylu. Žena 
na materskej dostáva poriadne 
zabrať a keď si popri tom  ešte 
hľadá prácu, býva to veľmi 
náročné. Kristína si teda hľadá 
prácu a snaží sa vrátiť späť 
do života. Akonáhle vystúpi 
z  ulity domáceho priestoru, je 
konfrontovaná nielen s bežným 

svetom, ale aj s inými mužmi. 
Zrazu jej do života prichádzajú 
muži, ktorí sa jej zdajú veľmi 
atraktívni - posledných päť 
rokov totiž videla iba svojho 
manžela a svoje deti. Je veľmi 
očarená všetkým, čo vidí a 
počuje. Stáva sa to asi každej 
žene na materskej – keď vyjde z 
pomyselnej zóny desať metrov 
okolo kuchyne, svet ju trošku 
šokuje. Veľa žien po materskej 
dokonca tvrdí, že majú strach 
z ľudí, strach vyjsť z priestoru 
a znovu začať komunikovať. 

Kristína si na toto všetko zvyká. 
Popri hľadaní práce sa dostáva 
do zaujímavých situácií – zrazu 
zistí, že musí využívať nielen 
všetky čestné a obyčajné „zbra-
ne”, ale aj tie svoje, ženské, 
ktoré by ako manželka a matka 
používať nemala.” 

Erotika „po slovensky” nechýba 
ani v jedinej zo siedmich poviedok 
– podľa Moniky Pálušovej však 
nikdy nie je samoúčelná. „Nosná 
téma každej poviedky, dokonca 
aj tých, ktoré priamo začínajú 
erotickou pasážou, je sociálna. 
Vždy je tam dôležité to, ako za-
bezpečiť rodinu, ako sa postarať 
o to, aby bolo na bežné veci a 
aby rodina mohla žiť dôstojne. 
Aby to nebolo tak, ako je to vo 
väčšine rodín dnes  – hádky 
často vznikajú kvôli tomu, že 
nie je možné rodinu zabezpečiť 
finančne. Mnohé partnerstvá 
dnes kolabujú práve na tom. 

Zaujímajú ma preto najmä 
partnerské témy – faktory, 
ktoré partnerstvo ovplyvňujú 
zvnútra, ale aj zvonku. Napríklad 
nedostatok prostriedkov pre 
život v rodine, odchod mužov 
a žien do zahraničia, to, ako 
ľudia dnes strácajú strechu nad 
hlavou, ako prichádzajú o prácu 
a snažia sa ju nájsť, to, ako deti 
a ženy čakajú na svojich otcov, 
ktorí sa po mesiacoch vracajú 
zo zahraničia a niekedy pri-
chádzajú s prázdnymi rukami. 
Chcela som poukázať na to, 

i hlavnú postavu knihy Kristínu, 
ktorá prechádza komplikovanými 
životnými situáciami, však zostá-
va základným útočiskom práve 
rodina. „Je stabilitou, ale záro-
veň hodnotou, na ktorej musí 
človek neustále pracovať. Musí 
neustále robiť „vklad”. A keď 
prestane, keď bude energiu ne-
ustále míňať mimo, tak o rodinu 
jednoducho príde. Kristína po 
všetkých peripetiách musí prísť 
práve na toto – že najväčším 
pokladom je jej vlastná rodina. 
Počas siedmich dní v týždni (a 
v rámci siedmich poviedok – pozn.
red.) hľadá cestu naspäť - akoby 
ušla práve preto, aby zistila, 
prečo sa vlastne vrátiť,”  hovorí. 
„Spomenula som si na jeden 
citát, ktorý som kedysi našla a 
mám ho dodnes odložený. Čo 
dnes vyzerá ako veľká prehra, 
bude v budúcnosti veľkým 
víťazstvom. Toto sa v mojom 

kde je koreň 
tohto sociálne-
ho problému 
aj na to, ako 
tento problém 
riešiť - možno 
aj v spojitosti s 
erotikou. Tá v 
mojich povied-
kach pôsobí 
ako katarzný 
a očisťujúci pr-
vok a zároveň 
niečo, čo má 
rozohniť part-
nerský život. 
Postava akoby 
hľadá druhý 
dych, ktorým 
by znovu roz-
dúchala domá-
ci krb. A inšpi-
rácie hľadá aj 
mimo neho,” 
vysvetľuje. 

Pre autorku 
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S maľovaním rozprávkových 
motívov na biele steny detských 
oddelení nemocníc začal Roman 
Hvizdák ešte v roku 2006, prvé 
práce realizoval pre púchovské 
Zdravie. Projekt Okná do roz-
právok (www.oknadorozpravok.
sk) rozbehol v januári tohto roku 
– už v roku 2011 si však podobný 
vyskúšal v spolupráci s nadáciou 
Orin Panacea Ivany Christovej. 
„Projekt Farebný svet som robil 
so svojou priateľkou, ktorá už 
žiaľ nežije. Táto druhá časť bola 
silne motivovaná ňou – potrebo-
val som to nejako dokončiť aj v 
jej mene. V roku 2011 som začal, 
potom som mal dlhšiu pauzu. 
Teraz od januára 2014 som začal 
odznova,” hovorí. Projekt Okná do 
rozprávok realizuje na stenách od-
delenia malých detí Kliniky detskej 
hematológie a onkológie DFNsP 
v Bratislave – liečia sa na ňom 
pacienti do šiestich rokov.  „Deti, 
ktoré neustále prichádzajú na 
onkologické oddelenie, bývajú 
často pod veľkým tlakom. Keďže 
sú tam s nimi aj rodičia, ktorí 
celé dni „pendlujú” hore dole po 
chodbe, dostal som nápad, že 
by som celú tú šedú a škaredú 
chodbu pomaľoval, aby som im 
to tam trošku rozveselil. Do toho 
mi napadlo, že by som mohol 
robiť aj art terapiu – nejde o to, 
že tam len maľujem, ale aj o to, 
že si k sebe pozvem deti aj s 
rodičmi, ktorí si môžu zamaľovať 
so mnou.  Deti si tam so mnou 
veľakrát čarbú, rodičia sa za 
ten čas rozprávajú a aspoň na 
chvíľu môžu zabudnúť na všetky 
starosti, na všetko spojené s 
liečbou, na všetky tie chemo-
terapie,”  hovorí Roman Hvizdák. 

Malým onkologickým pacientom 
otvára OKNÁ DO ROZPRÁVOK
V novom roku prvýkrát zasadne do poslaneckej lavice – dovtedy 

stihne dokončiť projekt pre Kliniku detskej hematológie a onkológie 
Detskej fakultnej nemocnice s poliklinikou v Bratislave. Posledný 
rok trávil aj v jej priestoroch – stal sa totiž jej dvorným maliarom. 

Všetko sa začalo zoznamom 
obľúbených rozprávok malých pa-
cientov – spísali ho spolu so svojimi 
rodičmi, ošetrujúcimi sestričkami a 
lekármi. „Podľa neho som začal 
maľovať. Skôr, ako som začal, 
som si však musel naštudovať 
všetky obrázky, dokonca som 
si pozrel aj rozprávkové DVD – 
čka.” Zo stien sa už usmieva Macko 
Pu, Snehulienka s trpaslíkmi, Tom 
s Jerrym, Máša s medveďom, či 
postavičky z populárnej rozprávky 
Madagaskar. Usmievajú sa najmä 
preto, že v priestoroch detskej on-
kológie býva často práve opačná 
nálada. „Maľujem na chodbe, kde 
počujem úplne všetko. Veľakrát 
mi nepomáha ani MP3 – ka v 
ušiach. Deti majú svoje bôle, 
kúsok odo mňa je vyšetrovňa... 
Nie je to jednoduché. Počuť 
odtiaľ detský plač, krik a takéto 
veci. Niekedy sa mi stalo aj to, že 
som musel odísť - bol tam taký 
„binec“, že sa mi triasli ruky a 
psychicky som na tom tiež nebol 
ktovieako. Ale niekedy som sa to 

snažil prekonať,” hovorí. „Je to 
presne o tom, že človek niekam 
príde a začlení sa do komunity, 
pretože maľujem v podstate celý 

týždeň. Tým pádom som stále 
jej súčasťou – skamarátim sa s 
ľuďmi, skamarátim sa s rodičmi, 
s doktormi a skamarátim sa sa-
mozrejme aj s deťmi. Niekedy si s 
deťmi sadnem a rozprávame sa, 
bavíme sa o všetkom možnom, 
rehoceme sa. A kreslíme to, čo 
majú radi. Žiaľ, začiatkom roka 
sa stalo aj to, že niektorí moji 
kamaráti o svoje deti prišli. Je 
to veľakrát smutné, ale život je 
taký. Človek sa musí postaviť 
a ísť ďalej. Našťastie bývajú aj 
šťastné konce – a tých je chva-
labohu dosť.” 

Roman má za sebou dvanásť 
veľkorozmerných malieb, čakajú 
ho posledné tri. Kvôli veľkému 
záujmu bude projekt pravdepo-
dobne pokračovať ďalej, zostáva 
len zohnať ochotných sponzorov. 
Ľubovoľnú čiastku môžu na účet 
poslať jednotlivci i spoločnosti – v 
rohu jednej z malieb svieti logo Na-
dácie Markíza, ďalšiu si objednala 
púchovská firma Pro Benefit. Zatiaľ 
poslednú „nástennú” rozprávku 
zafinancuje nadácia ESET. 

Roman Hvizdák dnes trávi 
väčšinu času v Bratislave – kvôli 
poslaneckej práci však bude do 
Púchova cestovať častejšie. V 
minulosti tu realizoval úspešné 
výtvarné súťaže  detských prác 
– Detskú paletu v roku 2009, o 
rok neskôr Púchovské čarbanice. 
Úspešnou bola aj celoslovenská 
súťažná prehliadka výtvarných 
prác Krídla fantázie, organizovaná 
v spolupráci s Detským domovom 
v Púchove. Jej ďalší, v poradí 
druhý ročník už Roman Hvizdák 
pripravuje –  tentoraz sa uskutoční 
v spolupráci s Organizáciou musku-
lárnych dystrofikov SR. 

Lucia Žatková

vlastnom živote neustále napĺ-
ňa – vždy musím zažiť totálne 
dno, aby som vedela pochopiť, 
prečo sa mi to stalo. Má to svoje 
presné zákonitosti. Musím to 
prežiť preto, aby som o tom 
vedela vydať nejaké posolstvo 
a vyplávať naspäť na hladinu. 
Otvorene priznávam, že mi-
nimálne päťdesiat percent z 
vecí, o ktorých píšem, naozaj 
zažívam. Na druhej strane však 
milujem fikciu a na základe toho, 
čo sa mi stane, moja fantázia 
pracuje naplno. Hlavne večer, 
keď všetci u nás doma spia. 
Vtedy si všetky tie príbehy 
dosnívam. A dosnívam ich na 
papieri.” 

Druhá kniha Moniky Pálušovej 
Návod na nepoužitie bola do života 
uvedená v púchovskom kníhku-
pectve M – Kniha - to, či sa jej bude 
dariť rovnako, ako jej predchodky-
ni, ukážu už najbližšie mesiace. 
Dnes má autorka rozpísanú svoju 
tretiu – v Slnečnom cintoríne nah-
liadne do utajeného zákulisia tzv. 
multilevel marketingu a dôverne 
popíše skryté metódy „úspechu”, 
založené na manipulácii s ľuďmi. 
„Rozprávačom tretej knihy je 
šesťročný chlapček, ktorý sa 
strieda s ďalším rozprávačom 
– svojou mamou. Je to príbeh 
o normálnej rodine, o ľuďoch, 
ktorí podnikali. Manželka mala 
svoj vlastný sekáč, manžel 
svoju sieť zeleninových stán-
kov. Títo ľudia prišli jedného 
dňa úplne o všetko – nielen o 
svoje podnikanie, ale aj o byt 
a rozostavaný dom. Snažia 
sa vyhrabať z totálnej biedy a 
bohužiaľ, musia prejsť po veľmi 
ťažkej ceste. Uveria veľkej ilú-
zii tzv. sieťového marketingu, 
MLM systému, a začnú v ňom 
podnikať s vidinou toho, že o 
dva roky z nich budú milionári. 
Opäť to bude príbeh, ktorý bude 
plný rozporov,” dodáva autorka 
na záver.  A ako býva v knihách 
Moniky Pálušovej dobrým zvykom 
– opäť pôjde o príbeh, inšpirovaný 
reálnym životom...

-elzet-
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KINO
Streda 17. o 19.30 hod.
ČO SME KOMU UROBILI?
Na živote je krásne to, že sa v 

ňom nedá nič dopredu naplánovať. 
Napríklad Verneuilovci si boli istí 
tým, že sa ich štyri nádherné a 
inteligentné dcéry vydajú za výni-
močných mužov. Milovníci starého 
dobrého Francúzska, silne veriaci 
katolíci, vo svojom okolí patriaci me-
dzi vážených občanov. Pri výchove 
dcér sa vždy snažili uplatňovať skôr 
konzervatívne metódy a snažili sa im 
vštepiť tie správne hodnoty – teda 
tie ich. Dnešná doba ich ale kon-
frontuje s mnohými vecami, ktoré 
rozhodne nie sú podľa ich gusta, 
napríklad s multikultúrnou a nábo-
ženskou toleranciou. Prvá dcéra si 
vzala moslima, druhá Žida a tretia 
sa vydáva za Číňana. Poslednou 
nádejou na „skutočnú“ svadbu v 
kostole majú pri najmladšej dcére, 
ktorá stretla Charlesa, vzorného 
katolíka. Lenže... MN 12 rokov  – 
Franc. – Barracudamovie -  97´ - 
titulky – komédia . Vstupné  3,50 €.

Piatok 19. o 17.30 hod.
Sobota 20. o 15.30 hod.
Nedeľa 21. o 15.30 hod.
SNEHOVÁ KRÁĽOVNÁ
Animovaný príbeh nakrútený na 

motívy svetoznámej rozprávky z 
pera Hansa Christiana Andersena. 
Snehová kráľovná uvalí na krajinu 
kliatbu a všade zavládne nekonečná 
zima. Neutíchajúci polárny vietor 
ochladí ľudské srdcia a vytratí sa 
z nich všetka radosť. Dievčatko 
Gerda, spolu s fretkou Lutou a 
škriatkom Ormom sa vydajú na 
dlhú cestu do paláca Snehovej 
kráľovnej, aby zachránili jej bračeka 
Kaya a navždy vyslobodili krajinu 
spod večného snehu a mrazu. MP  
– USA  – Itafilm -  80´ - slovenský 
dabing   – animovaná rozprávka.
Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D.

Piatok 19. o 19.30 hod. - 3D
Sobota 20. o 17.30 hod.
Nedeľa 21. o 17.30 hod. - 3D
HOBIT: BITKA 
PIATICH ARMÁD
Film prináša epické vyvrcholenie 

dobrodružstiev Bilba Bagginsa, 
Thorina Dubbina a skupiny trpaslí-
kov. Hoci sa im podarilo získať ich 
domovinu ovládanú drakom Smau-
gom, spoločenstvo jeho prebude-
ním nechtiac rozpútalo vraždiacu 
silu. Rozzúrený Smaug si svoju 
zlosť vybíja na nevinných mužoch, 
ženách a deťoch z Jazerného mes-
ta. Thorin nadovšetko posadnutý 
znovuzískaným pokladom obetuje 
priateľstvo a česť, zatiaľ čo Bilbo sa 
mu zo všetkých síl snaží zdôvodniť, 
čo ho priviedlo k zúfalému a nebez-
pečnému rozhodnutiu.  Čakajú ich 
však ešte väčšie nebezpečenstvá… 
MN 12 rokov – USA – Continental-
film  -  170´ - český dabing  – dob-
rodružný, fantasy. Vstupné 3,50  
€ - 2D, 5 € - 3D. 

- Silvestre v exteriéri v rozsahu, 
v akom sme robili, boli aj mojou 
srdcovou záležitosťou, akoby aj 
nie, keď som s myšlienkou robiť 
ich prišla hneď po nástupe do funk-
cie...:) Dokázali sme urobiť desať 
ročníkov, na pódiá pritiahnuť aj také 
kapely a interpretov, ktorí vonku na 
Silvestra vôbec nevystupujú, mali 
sme IMT Smile, Gladiátor, Katku 
Knechtovú, Hex, Vidiek, Komajotu, 
Petra Cmoríka, Simu Martausovú a 
ďalších, každoročne sa na svoj part 
tešili aj kapely a interpreti z mesta a 
blízkeho okolia. 

Napriek tomu sme sa rozhodli 
Silvestra v exteriéri pozastaviť (verím, 
že dočasne) z viacerých dôvodov, 
ktoré sa v posledných rokoch stupňo-
vali, stávali neúnosnými,  no povedali 
sme si, že na to desiate výročie to 
musíme dotiahnuť (najmä keď mnohé 
okolité mestá, aj na krajskej úrovni 
Silvestre v exteriéri už roky nerobia). 
Najpodstatnejšou je otázka bez-
pečnosti, disciplíny. Pešia zóna sa 
najmä v posledných rokoch stávala 
čoraz viac nebezpečným miestom, 

Silvestrovská zábava sa sťahuje
z pešej zóny do interiéru divadla
Na mestskom zastupiteľstve dňa 10.12.2014 zaznela v bode rôzne aj 

otázka, prečo DK Púchov pristúpilo k presunu tradičnej exteriérovej 
silvestrovskej šou do interiéru. Odpovedá riaditeľka Mika Vargová: 

návštevníci prestali respektovať naše 
prosby a usmernenia o zákaze pou-
žívať pyrotechniku v blízkosti pódia, 
novým „trendom“ sa dokonca stala 
hrôza typu vkladať pyrotechniku do 
prázdnych fliaš. Bolo nebezpečné, 
pre citlivejšie duše až takmer nemož-
né, prejsť po vstupe na zónu smerom 
od či ku kostolu. 
Ďalším faktorom boli opakujúce 

sa sťažnosti obyvateľov Moyzesovej 
ulice. Zvyčajne nie sú nadšení ani 
podujatiami, ktoré robievame pod ich 
oknami počas roka, no na Silvestra 
sú tie decibely ovela silnejšie, pričom 
nehovorím len o muzike, skôr o tom, 
že ak sa pyrotechnika používa v 
takom rozsahu a v takom ohraniče-
nom obytnom alebo skôr obývanom 
priestore, akým je tento náš, naozaj 
je to pre prevažnú časť uší neúnosné. 
Ďalšou „kapitolou“, ktorá aktuálne 

naozaj nehrá do karát pokračovaniu 
našich Silvestrov v exteriéri, je to, 
na akú spúšť sa posledné roky v sil-
vestrovskú noc zmenila pešia zóna. 
Ľudia nielenže nevyhadzovali fľaše 

do špeciálnych kontajnerov a košov, 
ktoré sme spolu s PTSM pripravili, 
nielenže ich nechávali kdekoľvek, 
kde je možné si na nich ublížiť, ale 
mnohí ich aj zámerne rozbíjali na 
dlažbe. No a keď nám takto pred 
rokom po polnoci „vyhodili“ vandali 
osvetlenie pešej zóny – vandalským 
zásahom do rozvodne a zostali sme 
odkázaní len na svietenie reflek-
tormi na javisku a stiahnuté hrdlo 
od strachu, čo všetko sa v tej tme 
môže stať, bol to posledný moment 
nášho rozhodnutia nepokračovať v 
silvestrovaní v exteriéri. Aspoň do 
momentu, pokiaľ sa nám spoločne 
– cez médiá, rozhovory, diskusie 
medzi ľuďmi, nepodarí urobiť patričnú 
„osvetu“, zmenu prístupu mladých 
ľudí k podujatiu apod. Samozrejme 
posilniť aj bezpečnostné zložky 
podujatia atď. Verte, že mi je naozaj 
ľúto, že najmä tí slušní ľudia, ktorí 
sa z našich Silvestrov vonku tešili, 
o ten nasledujúci prídu, ale život je 
zmena a vývoj a v budúcnosti sa 
nám možno podarí vrátiť sa k tejto 
milej púchovskej už azda i tradícii.            

Ako teda bude vyzerať Silves-
ter a vítanie nového roka 2015 v 
Púchove? 

- Tento rok zachováme na pešej 
zóne len tzv. Detskú silvestrovskú 
show, ktorou sme každoročne 
začínali Silvestra. Uskutoční sa o 
15.00 hod., so svojou detskou šou 
vystúpi divadlo MAKILE z Bratislavy 
a zachováme aj najobľúbenejší bod 
programu z minulých rokov - detskú 
silvestrovskú tombolu. Každé dieťat-
ko v priebehu programu dostane do 
ruky zdarma tombolový lístok a na 
záver, ak sa pošťastí, tak aj jednu z 
cien, za posledné roky máme zmapo-
vané, že najviac vedia potešiť veľkí 
plyšáci, sľubujem teda, že budú. :)

Silvester v interiéri divadla za-
čne o 20.00 hod., rozveseľovať ho 
bude moderátor Roman Juraško, 
hudobne na striedačku Samuel 
Tomeček Band a DJ Braňo Čičala, 
návštevníkov čaká slávnostná ve-
čera, popolnočná kapustnica, no i 
hodnotná tombola. 

Obyvatelia mesta neprídu o tradič-
ný polnočný ohňostroj, len sa za ním 
budú musieť premiestniť trochu bliž-
šie k divadlu. Ohňostroj sa „rozsvieti“ 
nad divadlom, preto upozorňujeme 
návštevníkov, že parkovisko za bý-
valým DK bude z bezpečnostných a 
prevádzkovo-ohňostrojových dôvo-
dov uzatvorené. Približne pol hodinu 
pred polnocou budeme z divadla 
púšťať muziku, aj počas ohňostroja a 
ďalšej cca polhodinky, aj návštevníci 
z interiéru si prídu vychutnať nejaké 
tie bublinky von k ohňostroju, bude-
me teda  radi, ak pred divadlo prídu 
aj ďalší Púchovčania a spoločne na 
prelome rokov poďakujeme za starý, 
privítame nový rok 2015.   
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 42. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
profesionálne masáže, liečebné terapie

0907 518 826 - len na objednávku 
www.klub-zdravia-krasy.sk

Chrbát očami tradičnej čínskej medicíny

Pre TČM je chrbát nielen 
zbierkou stavcov, väzov, svalov 
a platničiek, ale hlavne veľká 
časť JANG. Taktiež je to miesto 
všetkých dôležitých orgánových 
bodov a veľmi dôležitý diagnos-
tický inštrument.
Čo má náš chrbát 
spoločné s JANG?
Po prvé je dôležité vedieť, že 

chrbát patrí podľa TČM k jang. 
Jin a jang sú dva pojmy z čínskej 
filozofie. Jin je ženský princíp, 
jang je mužský princíp. Sú to 
protiklady, ktoré sa dopĺňajú, pre-
chádzajú cez seba a splývajú v 
sebe. Harmónia jinu a jangu je 
šťastný, radostný a zdravý život. 
Disharmónia sú problémy. Emoč-
né, vzťahové, pracovné. Silný jin 
potrebuje silný jang a naopak. 
Jeden bez druhého nemôže 
existovať . 

Meridiány 
a akupunktúrne body
Podľa TČM je telo pretkané 

systémom energetických dráh – 
meridiánov. Spájajú všetky časti 
organizmu dohromady a zásobujú 
ich životnou energiou čchi. Ak 
je tento tok energie blokovaný, 
ochorieme. Na meridiánoch sa 
nachádzajú špeciálne akupunk-
túrne body, ktoré sú náchylné na-
hromaďovať a zadržiavať energiu. 
Preto je potrebné ich pravidelne 
ošetrovať akupunktúrou, akupre-
súrou, meridiánovými masážami 
a nahrievaním moxou. 

Na chrbte sú okrem iných aj 
dva dôležité meridiány. Prvým z 
nich je du-meridián, alebo riadia-
ca dráha, a prebieha pod kožou 
stredom chrbta cez chrbticu. Du 
znamená niečo ako generálny. 
Du-meridián predstavuje „šéfa“ 
ostatných jang meridiánov. Ak 
ním nepreteká energia bez prob-
lémov, trpí celý človek. Blokády 
na du-meridiáne sa prejavujú 
hlavne bolesťami chrbta,  hlavy, 
neurózami a poruchami vedomia. 

Druhým dôležitým meridiánom 
na chrbte je meridián močového 
mechúra. Jeho väčšia časť pre-
bieha asi 3 cm sprava aj zľava 
chrbtice. Na ňom sa nachádzajú 
dôležité body, ktoré sú vo veľmi 
úzkom vzťahu k orgánom. Na 
tomto meridiáne a aj na celom 

Korene tradičnej čínskej medicíny (TČM) siahajú tisíce rokov 
naspäť. Veľmi dôležitým pojmom v tomto učení je energia –po čín-
sky čchi. Energia je život. Z pohľadu TČM sa v chrbte odzrkadľuje 
celý človek – naša duša a všetky organické systémy.

chrbte je mnoho emocionálnych 
bodov. Zo stavu bolestivého na-
pätia alebo zatvrdlín na určitých 
bodoch je možné zistiť aj problémy 
určitých orgánov. 

Chrbát a orgány 
z pohľadu TČM
TČM nepozoruje len jednotlivé 

orgány. Pracuje s celými orga-
nickými systémami, v ktorých 
sa navzájom ovplyvňujú orgány, 
tkanivá, zmyslové orgány, emócie 
a vplyvy zvonku. 

TČM rozdeľuje orgány na jinové 
a jangové. Jinové orgány sú pe-
čeň, srdce, slezina, pľúca, srdcový 
vak. Tvoria, premieňajú, zásobujú 
a regulujú telesné substancie. Za-
stupujú plnosť. Jangové orgány sú 
duté orgány – žlčník, tenké črevo, 
žalúdok, hrubé črevo, močový 
mechúr a tri ohrievače. Fungujú 
ako medzisklad, ďalej rozvádzajú 
a vylučujú. Zastupujú prázdnotu.

Rovnováha medzi jin a jang je 
pre životnú silu čchi nevyhnutná a 
patrí k psychickému a fyzickému 
zdraviu. Oslabnutá čchi je štádiom 
jin, preplnená čchi je štádiom jang. 
A tak existujú poruchy z oslabenia 
alebo preplnenia – ochabnuté ale-
bo bolestivo napnuté svaly, pocity 
chladu alebo horúčavy, bledosť a 
červenanie, zlé prekrvenie, depre-
sie alebo rozčúlenie, nedostatočná 
funkčnosť alebo nadbytočná 
funkčnosť orgánov, atď. Aj naše 
emócie sú priraďované k orgánom. 
Napr. zlosť k pečeni, alebo strach 
k obličkám. 

Bolesti chrbta – otázka 
stavu jin, jang a čchi
Ak sme zimomraví, máme 

studené ruky a nohy, sme bledí 
a malátni, premáha nás lenivosť, 
stále sa nám vracajú bolesti v 
dolnej časti chrbta, máme slabosť v 
nohách a kolenách, ak nás trápi im-
potencia, nekontrolovateľný výtok 
semena, časté močenie v noci a 
máme napuchnutý jazyk s hrubým 
belavým povlakom, príčinou môže 
byť nedostatok obličkového jangu.

Ak máme popri bolesti chrbta aj 
sucho v krku, nespavosť, potenie 
dlaní a chodidiel, závraty, šelesť 
v ušiach, červené líca a niekedy 
aj červený jazyk s povlakom, 
príčinou môže byť nedostatok 
obličkového jinu.

Ak máme tuhé svalstvo v 
oblasti šije, ak sme podráždení, 
stiesnení, cítime bolesť v hrudi, 
pod rebrami, v podbrušku, u žien 
môžu byť opuchy pŕs a nepra-
videlná menštruácia, ak máme 
vnútorný nepokoj, nervozitu a 
pocit strachu, príčinou môže byť 
narušená čchi pečene. 

TČM je hlavne o prevencii
TČM sa riadi pravidlom, že 

múdrejšie, lacnejšie a hlavne 
bezbolestné je chorobám pred-
chádzať, ako ich liečiť. Ak sa zistí 
porucha toku energie, choroba 
ešte zďaleka nemusí prepuknúť. 
Pri pravidelných meridiánových 
a reflexných masážach sa pre-
chodné blokácie uvoľnia a telo 
sa udržiava zdravé. Bohužiaľ, v 
našich končinách je myslenie v 
súvislosti so zdravím, respektíve 
prevenciou ďaleko za TČM a 
myslíme si, že keď sme zdraví, 
tak aj zdraví navždy ostaneme. A 
keď už „náhodou“ ochorieme, tak 
sme obeťou genetiky, ovzdušia, 
alergénov  a podobne. Nikto nás 
neučí, že zdravie je dynamický 
stav a je hlavne na nás, ako s 
ním naložíme. Veľmi smutné je, 
že napr. o autá sa preventívne 
staráme a o seba nie. 

Nepodceňujme a neignorujme 
bolesti chrbta, ani iné bolesti. Čím 
skôr ich začneme riešiť, tým skôr 
ich vyženieme z nášho života. 
Ak máte zdravotné problémy a 
chcete ich riešiť, navštívte nás. 
Spoločne nájdeme cestu ako eli-
minovať stres, ako upraviť stravu, 
ako cvičiť, aká masáž alebo tera-
pia je pre vás vhodná. Zdravie je 
dobro, o ktorom nevieme, pokiaľ 
ho nestratíme. 

Od januára 2015 pre vás, ktorí 
túžite zmeniť svoj život, zlepšiť 
svoje zdravie, zharmonizovať 
vzťahy, zmeniť to, čo vám nevy-
hovuje a priblížiť sa tak k svojim 
vysnívaným cieľom a túžbam 
pripravujeme KLUB  ZDRAVIA. 
Budeme sa stretávať v Púchove, 
každý utorok v trvaní 60 minút. 
Dozviete sa v ňom, ako zlepšiť 
svoj život vo všetkých oblastiach 
(zdravie, vzťahy, kariéra, finan-
cie). Naučíte sa, ako eliminovať 
stres, ako zobudiť svojho vnú-
torného lekára, ako byť lepším. 
Zistíte, prečo sa vám v živote deje 
to, čo sa vám deje a čo spraviť, aby 
to bolo tak, ako vy chcete. Viac 
info na www.klub-zdravia-krasy.
sk v časti KLUB ZDRAVIA.

Jarmila Rosinová

ČO  DAROVAŤ  
POD  STROMČEK?
Milovníkovi detektíviek: 
SYN - J. Nesbo - Najnovšia 

detektívka známeho severského 
autora je rovnako ako predchá-
dzajúce jeho knihy plná napätia 
až do poslednej strany.

PLAMEŇ TÚŽBY - E. Axl 
Sund - Uznajme, že hriešne veci 
nás priťahujú. Toto je druhý diel 
bestselleru Havranie dievča, 
ktoré získalo povesť ako jedno z 
najkonktraverznejších a najbru-
tálnejších románov súčasnosti.

Romantickej manželke, 
priateľke, kamarátke:

 ČO TO BUDE - T. Keleo-
vá-Vasilková - Kráľovná sloven-
ského románu prišla s novým 
príbehom, v ktorom sa chce 
zavďačiť svojim čitateľkám. Zo-
známime sa v ňom s kaderníčkou 
Janou a jej dcérou, s ktorou žijú 
vo svete bez chlapov. Čo sa 
však stane, keď nejaký do ich 
životov vstúpi?

RYTIEROVA ČESŤ - J. Pron-
ská - Strhujúci príbeh zo stredo-
vekého Slovenska je plný lásky, 
zrady a intríg. Autorka je jedna 
z najúspešnejších slovenských 
spisovateliek, ktorá svoje náme-
ty čerpá zo slovenskej histórie.

Športovcovi: 
TRÉNING VÄZŇA - P. Wade - 

Táto kniha je vôbec prvým trénin-
govým denníkom, navrhnutým 
špeciálne pre športovcov vyu-
žívajúcich hmotnosť vlastného 
tela.  Je to denník určený na čistý, 
nepoškvrnený, drsný tréning s 
hmotnosťou vlastného tela.

ALEX FERGUSON -  A. Fer-
guson - Môj život je inšpirujúci 
príbeh muža považovaného za 
najlepšieho britského futbalové-
ho trénera všetkých čias. 

Školákovi:
MALÝ VEDEC - T. Senčanski 

- Táto kniha je určená pre všet-
kých, ktorí si chcú overiť zákony 
fyziky a chémie jednoduchými 
experimentmi, ktoré je možné 
zrealizovať nielen v škole, ale 
i doma. 

VŠEOBECNÁ ŠKOLSKÁ 
ENCYKLOPÉDIA - Základné 
informácie zo sveta vedy, vesmí-
ru, prírody, geografie, histórie 
i umenia.Texty sú tematicky 
usporiadané do desiatich zák-
ladných okruhov, ktoré sa úzko 
vzťahujú k školskej výučbe.

Celej rodine:
ZVIERA, UMENIE, HISTÓ-

RIA, VEDA -štvorica exkluzív-
nych obrazových encyklopédií, 
ktoré môžete v súčasnosti dostať 
s veľkou zľavou.

GUINESSOVA KNIHA RE-
KORDOV 2015 - Aj keď sú 
niekedy absurdné, ale stále nás 
priťahujú...
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OPEN LIGA VO FUTSALE - 8. KOLO

I. VOLEJBALOVÁ 
LIGA MUŽOV

MESTSKÁ FUTSALO-
VÁ LIGA - 7. KOLO

TABUĽKA PO 7. KOLE:

1. TEAM 52%  7  5  0  2  44:26  15

2. CRALIF  6  4  0  2  34:23  12

3. JAMAICA  7  4  0  3  30:28  12

4. BESTSPORTS  6  3  0  3  24:21  9

5. BELUŠA  4  2  0  2  17:18  6

6. CHIVAS  5  2  0  3  22:25  6

7. ZÁKLADŇA LR 5  2  0  3  15:23  6 

8. MAGSY  6  1  0  5  28:50  3

VÝSLEDKY 8. KOLA:

PÚCHOV - PODOLIE 8:5

DOXX ŽILINA - ŽIRAFA ŽILINA 3:4

TRNAVA - POPRAD  2:4

B. BYSTRICA - MALACKY 6:2

Prievidza mala voľno.

TABUĽKA PO 8. KOLE:

1. B. BYSTRICA  7  4  3  0  38:23  15

2. PODOLIE  6  5  0  1  33:21  15

3. POPRAD  7  4  1  2  35:25  13

4. ŽIRAFA  7  3  2  2  43:40  11

5. PÚCHOV  6  3  0  3  35:33  9

6. MALACKY  7  2  1  4  31:32  7

7. PRIEVIDZA 7  2  1  4  31:45  7

8. DOXX ŽILINA  6  1  2  3  17:19  5

9. TRNAVA 7  1  0  6  20:45 3

ZÁKLADŇA LR - BESTSPORTS 2:0
G: M. Hruška, Miko 
BELUŠA - JAMAICA PRENOSIL 2:3 
G: M. Hrnčík, Kodaj - Štrbák, Lipták, Buček 
TEAM 52% - MAGSY 11:1
G: Čelko 4, Kolembus 4, Palme 2, Ďurovec 

- Fedor. 
Stretnutie Chivas - Cralif bolo odložené.
LIGA 35+
LEGENDY - SILVER 1:5
G: Klučka - Cesnárik 2, Mojto 2, Pišoja

PÚCHOV – PODOLIE 8:5 (3:1)
Góly: 2. Chromý – 1:0, 13. Pagáč – 2:0, 17. 

Madro – 2:1, 20. Varhaník – 3:1, 21. Chromý 
– 4:1, 25. Liška – 4:2, 27. Směřička – 4:3, 27. 
Varhaník – 5:3, 27. Prekop – 5:4, 29. Pagáč – 
6:4, 31. Varhaník – 7:4, 36. Štrbák – 8:4, 37. 
Směřička – 8:5. Pred 100 divákmi rozhodo-
vali Ploštica – Matula, ŽK: Madro, Směřička 
(Podolie)

PÚCHOV: Martinák – Chromý, Masaryk, 
Štrbák, Varhaník, Pagáč, Maník, Gajdošík, 
Baláž. PODOLIE: Trebatický – Směřička, 
Madro, Prekop, Liška, Pyšný, Bobocký, Jurčo.

Forever odštartoval súboj výborne, svoj 
úvodný tohtosezónny zápas v púchovskom 
drese okorenil Chromý gólom už v 2. minúte. 
V 6. min. mali domáci dve šance na zvýšenie 
vedenia, lenže Štrbák s Gajdošíkom v dobrých 
pozíciach nepochodili. V 12. min. predviedol 
prienik stredom hosťujúcej obrany Varhaník, 
ale stroskotal na brankárovi Trebatickom. Ten 
kapituloval o minútu neskôr, keď po rohovom 
kope Varhaníka Maník loptu posunul Pagáčovi, 
a ten zvýšil na 2:0. V poslednej päťminútovke 
prvého polčasu zvýšili hostia tlak, Martinák sa 
ocitol v paľbe striel, pričom najväčšie nebez-
pečenstvo hrozilo z nohy Prekopa. V 17. min. 
domáci zbytočne stratili loptu na útočnej polovici 
a Madro rýchly protiútok zakončil gólom na 2:1. 
Našťastie úsilie domácich o gól do šatne bolo 
úspešné – Gajdošík síce trafil žrď, ale po ňom 
sa o polčasové vedenie 3:1 zaslúžil Varhaník.

V 21. min. vybojoval loptu Štrbák, pomedzi 
súperových obrancov ju prepasíroval k Chro-
mému, ktorý umiestnenou strelou pod brvno 
zvýšil na 4:1. Podolie reagovalo dvomi gólmi. 
Najprv v 25. min. Martinák síce spacifikoval 
útočnú snahu, ale akcia pokračovala ďalej 
a Líška pohodlne dopravil loptu do siete. 
O dve minúty sa prvý raz v zápase presne 
trafil aj Směřička a bolo to 4:3. V tej istej mi-
núte v rozpätí niekoľkých sekúnd padlo ešte 

Forever si pripísal tretiu prehru po sebe
a zosadil Dragons Podolie z čela tabuľky
V ôsmom kole futsalovej Open ligy nastúpili hráči Foreveru Púchov v domácom 

prostredí proti lídrovi súťaže. Dragons Podolie je najväčším prekvapením súťaže, vo 
všetkých svojich doterajších piatich zápasoch jeho hráči bodovali naplno a usadili sa 
na čele tabuľky. V Púchove ale narazila kosa na kameň, domáci Forever počas celého 
zápasu viedol a hoci v jeho priebehu stratil trojgólové vedenie, nakoniec ho opätovne 
získal a po výsledku 8:5 pripravil Podolie o vedúcu priečku.

po jednom góle na oboch stranách – najprv 
po ukážkovej spolupráci s Maníkom skóroval 
domáci Varhaník a po ňom upravil opäť na 
rozdiel jediného gólu Prekop - 5:4. V 29. min. 
sa druhý raz v zápase vydarila domácim štan-
dardná situácia – po rohu Varhaníka prestrelil 
Trebatického Pagáč – 6:4. V 31. min. najprv 
Martinák parádne vychytal Směřičku a vzápätí 
dlhou loptu našiel voľného Varhaníka, ktorý 
dovŕšil svoj hattrick – 7:4. V 36. min. chyboval 
pred vlastným bránkoviskom Prekop, čo Štrbák 
zužitkoval na ôsmy gól svojho tímu. V 37. min. 
síce Směřička skóroval z priameho kopu, ale 
keďže počas trojminútovej power-play bolo 
Podolie bezzubé, vyhral Forever po výbornom 
výkone 8:5.

-rava-

TABUĽKA PO 12. KOLE

1. VISOLAJE  12  9  1  1  1  83:61  30

2. GLOBAL  11  7  1  0  3  78:54  23

3. FOREVER BB  12  6 1 1  4  79:65  21

4. SPORTS BAR  12  4  2  2  4  71:73  18

5. DC PÚCHOV  12  4  2  1  5  70:74  17

6. B2 UMELCI  12  3  1  1  7  63:81  12

7. FOREVER OK  12  3  0  2  7  61:83  11 

8. VETERÁNI  11  3  0  0  8  59:73  9

ŠÍPKARSKÁ LIGA 
DRUŽSTIEV

VÝSLEDKY 12. KOLA:
VETERÁNI POV. BYSTRICA - GLBAL EX-

TRA BELUŠA ...
DARTS TEAM VISOLAJE - DARTS CLUB 

PÚCHOV 7:6 pp
SPORTS BAR POV. BYSTRICA - FOREVER 

BB PÚCHOV 5:7
FOREVER OK PÚCHOV - B2 UMELCI POV. 

BYSTRICA 4:8

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

OZNAM
1.VK PÚCHOV otvoril prípravku 

VOLEJBALU pre dievčatá narodené 1. 
9. 2002 a mladšie. Prihlásiť sa môžete 
priamo na tréningu v telocvični ZŠ 
Mládežnícka každý pondelok a štvrtok 
v čase od 16.00 do 18.00 alebo na tel. 
č. 0905 262 613.

TRENČÍN B - PÚCHOV 1:3 (-23, 21, -17, 
-17) a 3:2 (29, 17, -27, -12, 10)

V sobotu 20. decembra hostí VŠK Púchov v 
domácom prostredí Skalicu. Prvý zápas začína 
o 15.00 hod.
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1. LIGA VO VOLEJBALE ŽIEN

MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE II. HOKEJOVÁ LIGA - 14. KOLO

Občianske združenie Klub bež-
cov a priateľov športu v Púchove 
organizuje a zároveň pozýva 
priaznivcov behu na zimný vianoč-
ný beh. Uskutoční sa v nedeľu 28. 
decembra 2014 o 10.30 hod. a je 
určený pre kategórie dospelých - 
mužov, žien a hobby bežcov.

Prezentácia je od 9.00 hod pred 
športovou halou MŠK Púchov. 
Pripravené sú 4 mužské, 3 ženské 
a kategória hobby bežcov. Muži 
pobežia 5700 m, ženy 3800 m 

Vianočný beh v Púchove
a hobby bežci 2km. Ceny, ob-
čerstvenie, tombola a priateľská 
atmosféra, to všetko Vás čaká 
v Púchove na vianočnom behu, 
ktorý je novinkou a veríme, že sa 
stane peknou bežeckou tradíciou 
v našom meste.

 Všetci nadšenci behu, ste sr-
dečne vítaní. Príďte si spestriť čaro 
sviatkov a vychutnať toto zimné 
bežecké podujatie. Tešíme sa na 
Vás ! Viac informácií na www.beh.
sk alebo OZ KBPŠ Púchov.

V sobotu 13. decembra v hale 
VŠK privítal v 1. lige žien piaty 
Púchov tretie družstvo tabuľky - 
Kysucké Nové Mesto. Desaťbodový 
rozdiel v tabuľke i hladké výhry 3:0 
Kysuckého Nového Mesta doma s 
Púchovom v úvode sezóny nazna-
čovali, že favoritom stretnutia by 
mali byť hostky. Navyše domáce 
nastúpili v neúplnej zostave, chýbala 
liberka i blokárky a niektoré hráčky 
mali menšie zdravotné problémy. A 
tak museli vypomôcť ženám juniorky 
Pišojová a Rosinová a na poste li-
bera nastúpila smečiarka Crkoňová.

Púchovčanky začali bez rešpektu, 
dobre podávali aj útočili a hostky boli 
zaskočené. Postupne zväčšovali 
svoj náskok z 11:8 až na 21:17. Po-
tom zabral aj súper, dokázal znížiť, 
ale Púchov si koncovku postrážil, 
vyhral prvý set 25:23. Domáce 
hráčky potom urobili niekoľko chýb 
v poli, pokazili viacero podaní a 
pomohli súperovi ziskať nasledujúce 
dva sety. Púchovčanky vo štvrtom 
sete zabojovali, získali viac bodov 
útokom z okrajov siete, ale najmä sa 
začalo dariť blokárke Barnincovej, 
ktorá zablokovala viacero útokov 
súpera a pridala aj vlastné body 
smečom. Zápas tak vrcholil v piatom 
skrátenom sete, kde obidve družstvá 
ukázali najlepší volejbal. Družstvá 
získavali bod po bode, za stavu 
8:7 pre Púchov prišla na podanie 

PÚCHOV - HAMIKOVO 5:6 pp 
(1:1, 3:1, 1:3 - 0:1)

Góly: 8. Viedenský - 1:0, 17. 
Kadraba - 1:1, 21. Viedenský - 2:1, 
31. Krejčí - 3:1, 32. Bajtala - 4:1, 33. 
Jastrabík - 4:2, 51. Kovačič - 4:3, 
52. Kovačič - 4:4, 54. Jastrabík - 
4:5, 60. Dvorský - 5:5, 63. Kadraba 
- 5:6. Pred 215 divákmi rozhodovali 
Krist - Hronský, Ševčík. 

PÚCHOV: Kučík - Hulák, Ko-
váčik, Furo, Krejčí, Viedenský - 
Zalčík, Martinák, Faktor, Štubňa, 
Bajtala - Dvorský, Žiačik, Sušanin, 
Smatana, Vraník - Matušu. HAMI-
KOVO: Iľko - Neumann, Jastrabík, 
Kadraba, Rusnák, Šípoš - Ščepko, 
Malovec, Kovačič, Foltín, Strapák 
- Mega, Čajkovský. 

Po vyrovnanej prvej tretine 
zvládli Púchovčania druhú tretinu 

Sekundu pred koncom síce vyrovnali, 
ale v predĺžení predsa len prehrali
Hokejisti ŠHK Púchov sa po piatich týždňoch konečne opäť 

predstavili domácemu publiku. V 14. kole II. hokejovej ligy hostili 
Hamikovo, ktorému mali čo vracať, keďže v polovici októbra na 
ľade súpera podľahli 5:6. Rovnakým výsledkom sa skončila aj 
sobotňajšia odveta, Púchovčania si do tabuľky pripísali aspoň 
jeden bod, keďže hostia rozhodli o svojom víťazstve v predĺžení.

na výbornú a v 32. min. viedli už 
trojgólovým rozdielom. O minútu 
síce Jastrabík znížil, ale v polovici 
tretej tretiny ešte stále nič nena-
svedčovalo, žeby sa na ľade mala 
zrodiť dráma. Lenže potom hostia 
v priebehu tri a pol minúty trikrát 
skórovali a viedli 5:4. O víťazovi sa 
napokon rozhodovalo v predĺžení, 
keďže sekundu pred koncom za-
bezpečil aspoň bod pre Púchov 
Dvorský. V nadstavenom čase 
rozhodol o víťazstve Hamikova 
Kadraba, keď využil v poradí štvrtú 
presilovú hru hostí.

Hokejisti ŠHK Púchov cestujú 
budúci týždeň do Partizánskeho 
a na domácom štadióne sa opäť 
predstavia až v novom roku - 3. 
januára 2014, keď privítajú Nitru. 

-rava-

DVE VYDRETÉ VÍŤAZSTVÁ
domáca nahrávačka Adamcová a 
domáce v tomto postavení získali 
šesť bodov za sebou a rozhodli o 
výsledku stretnutia.

Druhé stretnutie malo podobný 
priebeh, u hráčok Púchova sa 
prejavili zdravotné problémy, mu-
seli meniť zostavu, oproti prvému 
stretnutiu nastúpili bez libera, 
pretože Crkoňová sa presunula na 
smeč, čo výrazne pomohlo v útoku. 
Domáce síce viedli 2:1 na sety, pre 
zdravotné problémy domáce opäť 
museli zmeniť zostavu, súper to 
využil a vyrovnal na 2:2. Na ihrisko 
sa vrátila základná zostava, Púchov-
čanky zachytili úvod, pri zmene strán 
viedli 8:4, hostky síce dokázali vyrov-
nať na 11:11, rozbehnuté domáce 
už ale nedokázali zastaviť. Púchov 
vyhral aj druhý zápas rovnako 3:2. 

Budúci týždeň cestujú Púchov-
čanky v poslednom tohtoročnom 
zápase na palubovku Čadce. 
Doma sa predstavia 10. januára v 
hale gymnázia, kedy privítajú lídra 
tabuľky zo Zvolena.

PÚCHOV - KYSUCKÉ NOVÉ 
MESTO 3:2 (23, -19, -22, 17, 11) 
A 3:2 (18, -8, 20, -15, 14)

Zostava 1.VK: Kováč iková, 
Adamcová, Barnincová, Pišojová 
L., Gašpárková M., Gabrišová 
(libero Crkoňová, Rosinová, Gaš-
párková P.)

-MSu-

JUNIORI: DEBRECÉN – PÚ-
CHOV 3:2 PP (1:1, 1:1, 0:0, 1:0)

Góly: Plavecký, Murcina.
Hrali: Crkoň, Baštuga, Plavecký, 

Rajec, Slovák, Jurenka, Mičuda, 
Panáček, Gabko, Flašík, Martínek, 
Ďurajka, Majštiník, Murcina.

Púchov odohral po dlhej ceste 
dobrý zápas, domáci strelili víťazný 
gól štyri sekundy pred koncom 
predĺženia.

JUNIORI:  DEBRECÉN – PÚ-
CHOV 5:4 SN (2:0, 0:2, 3:2).

Góly: Jurenka 2, Flašík 2.
Hrali: Baštuga, Kubaščík, Murci-

na, Plavecký, Rajec, Slovák, Dvor-
ský, Jurenka, Mičuda, Panáček, 
Režný, Trojan, Martínek, Gabko, 
Flašík, Majštiník.

Púchov bol blízko k prvému ví-
ťazstvu  v súťaži. Domáci vyrovnali 
až v poslednej minúte zápasu, v 
predĺžení gól nepadol, v nájazdoch 
boli šťastnejší domáci.

DORAST:  PÚCHOV – DEBRE-
CÉN 1:2 (0:1, 0:0, 1:1)

Góly: Weissabel.
Hrali: Žondor, Chudý, Jurga, Kol-

larik, Košút, Margorín, Schvandt-
ner, Vardžák, Weissabel, Dobroň, 
Gabčo, Haluška.

V zápase slabej úrovne súper 
z Maďarska prejavil väčšiu vôľu 
po víťazstve. Púchov trápi veľká 
maródka.

DORAST:  PÚCHOV – TREBI-
ŠOV 3:2 (1:0, 1:1, 1:1)

Góly:  Košút, Gabčo, Nezník.
Hrali: Žondor, Hrušík, Chudý, 

Jurga, Kollarik, Košut, Kubinec, 
Nezník, Schvandtner, Vardžák, 
Gabčo, Weissabel, Gálik, Kozáčik, 
Dobroň, Pišoja, Jelluš.

Púchov zlepšil pohyb a herný 
prejav, súpera prevýšil vo všetkých 
činnostiach  a zaslúžene vyhral, aj 
keď len o jeden gól.

9. HT:  PÚCHOV – ŽILINA 2:3 
(2:1, 0:0, 0:2)

Góly:  Kvasnica, Ybolia.
Hrali: Hrušík, Gálik, Ilenčík, Ko-

záčik, Kvasnica, Ferletjak, Pišoja, 
Pienčák, Ybolia, Jelluš, Černota, 
Vlk, Ganát.

Púchov dve tretiny obetavo 
bránil, dokonca viedol 2:1. V záve-
rečnej tretine došli sily, čo skúsená 

Žilina využila a otočila výsledok vo 
svoj prospech.

8. HT:  PÚCHOV – ŽILINA 1:2 
(0:1, 0:1, 1:0) 

Góly:  Haluška M.
Hrali: Kmošena, Kadlec, Rusnák 

R., Hudík, Ladecký, Chudý, Karas, 
Deneš, Kuchta, Vanko M., Sieklik, 
Haluška M., Vanko B, Backo.

Púchov zlepšil hru až v závereč-
nej tretine, znížil skóre, ale vyrovná-
vajúci gól sa mu už nepodaril streliť.

7. HT:  ŽILINA – PÚCHOV  3:4 
(0:2, 2:0, 1:2)

Góly: Halušková L., Kašlík, 
Urbánek, Krajč. 

Hrali: Andrisík, Putala, Hajas, 
Krajčovič, Kašlík, Krajč, Rusnák 
A., Urbánek, Zlocha, Omelka, 
Halušková, Vojtech.

Púchov mal opäť dobrý vstup 
do stretnutia, strelil rýchle dva 
góly, vypracoval si ešte niekoľko 
gólových príležitostí, ale udrelo na 
druhej strane. Nakoniec z toho bolo 
vydreté víťazstvo pre hostí.

6. HT:  ŽILINA - PÚCHOV 0:1 
(0:0, 0:1, 0:0)

 Gól: Moravanský.
Hrali: Gerhardt, Fekiač, Virga, 

Šuliková, Halušková R., Mora-
vanský,  Baránek, Zemančík, 
Suchánek, Pobežal J., Pobežal F., 
Pobežal M., Veteška J., Veteška 
M., Svinčák, Bednár.

Vo výbornom zápase napokon 
rozhodol jediný gól Maxa Mora-
vanského. Vynikajúci výkon podal 
brankár Gerhardt.

5. HT: POV. BYSTRICA – PÚ-
CHOV 0:10 (0:3, 0.2, 0:5)

Góly: Žemla 2, Hudík, Pišoja, 
Lezzáni, Kvasnička, Jonák, Ko-
váčik, Hajás, Ondrašík.  

Hrali: Urban, Ižvolt, Krajčoviech, 
Pišoja, Žemla, Bednár, Jonák, 
Pobežal M., Lezzáni, Kováčik, 
Pobežal F., Ondrašík, Škultéty, 
Hudík, Svinčák, Kvasnička, Hajas, 
Veteška J., Veteška M, Janoško, 
Halušková R., Vojtek.

Púchov nastúpil na kompletné 
štyri päťky. Súpera eliminoval 
aktívnym napádaním už v zárodku 
založenia útoku a ťažil z výbornej 
kombinácie a zakončenia. 
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Ohliadnutie za jesennou časťou oblastných futbalových súťaží - D. KOČKOVCE

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

6. liga muži - jeseň

1.Brvnište 13 11 0 2 35:15 33
2.Plevník 13 9 1 3 34:16 28
3.Papradno 13 8 3 2 35:14 27
4.H. Poruba 13 8 1 4 35:27 25
5.Tuchyňa 13 6 2 5 32:27 20
6.Bolešov 13 6 2 5 25:21 20
7.Ilava 13 5 3 5 31:32 18
8.Jasenica 13 5 1 7 35:25 16
9.Košeca 13 4 3 6 20:32 15
10.Dulov 13 4 1 8 20:34 13
11.Visolaje 13 4 0 9 27:37 12
12.D. Kočkovce 13 3 3 7 18:28 12
13.Lysá  13 3 3 7 22:37 12
14.M. Lednice 13 3 1 9 19:43 10

Strelecká mizéria „stlačila“ D. Kočkovce ku dnu

Chýbajú góly...
Katastrofálna strelecká potencia a straty na 

domácich trávnikoch. To sú dva najhlavnejšie 
dôvody toho, že šiestoligoví futbalisti Dolných 
Kočkoviec prezimujú v najvyššej oblastnej 
súťaži na nelichotivom dvanástom mieste, keď 
za nimi sú v tabuľke už len Lysá pod Makytou s 
rovnakým počtom bodov a Malé Lednice, ktoré 
majú o dva body menej. V prípade Dolných 
Kočkoviec jasne vidieť, že nie je jednoduché 
nahradiť mladého kanoniera typu Pšenáka, 
ktorý patrí po odchode do Beluše aj medzi 
najlepších strelcov štvrtej ligy. Svedčí o tom aj 
fakt, že žiadny z útočníkov Dolných Kočkoviec 
nedal v jesennej časti viac ako tri góly a to je 
veru mizerná vizitka...

Výborný vstup, potom bieda...
Dolné Kočkovce pritom vstúpili do súťaže 

veľmi dobre. Po domácej remíze v okresnom 
derby s Lysou pod Makytou uštedrili v druhom 
kole Dolnokočkovania výprask Malým Ledni-
ciam na ich trávniku (5:1), v treťom kole porazili 
doma v ďalšom okresnom derby Visolaje 2:0 a 
v ďalšom kole priviezli bod za remízu z trávnika 
nevyspytateľného Dulova, ktorý doma príliš 
nestráca. Po štyroch kolách tak mali Dolné 
Kočkovce na svojom konte luxusných osem 
bodov a zdalo sa, že si budú v pohode vegetiť 
v hornej polovici tabuľky. Opak bol však prav-
dou. Dolnokočkovský Armagedon odštartoval 

domáci výprask od Brvnišťa v piatom kole 
(1:5), rovnako päťgólová nádielka v Hornej 
Porube a tretia prehra v rade – opäť doma, 
tentokrát s Papradnom. V ôsmom kole priviezli 
Kočkovania bod z Košece, no hneď v ďalšom 
prišli doma o všetky body s Ilavou. Z poslednej 
výhry na jeseň sa tak tešili v desiatom kole, 
keď zdolali doma Tuchyňu, no záverečné tri 
stretnutia prehrali a usadili sa na tretej priečke 
od dna. V tabuľke domácich stretnutí sú však 
Dolné Kočkovce na úplnom dne, keď doma 
vyhrali iba dva zo siedmich zápasov. Ani licho-
tivé piate miesto v tabuľke zápasov vonku tak 
nemohlo stačiť na najhoršie umiestnenie po 
jeseni od postupu medzi oblastnú futbalovú 
elitu. Dolnokočkovania strelili na jeseň spolu 
iba 18 gólov, čo je menej, ako posledné Malé 
lednice a vôbec najmenej spomedzi všetkých 
štrnástich účastníkov elitnej oblastnej súťaže.
V zime tak čaká na tamojších funkcionárov i 
hráčov ťažká úloha – nájsť a prebudiť kano-

nierov a „nebáť“ sa 
doma vyhrávať...
Výsledky Dol-
ných Kočkoviec:
1.kolo: Dolné Koč-
kovce – Lysá pod 
Makytou 1:1 (Michal 
Macko)
2. kolo: Malé Ledni-
ce – Dolné Kočkovce 
1:5 (Patrik Ilavský 3, 
Ľubomír Michálek, 
Daniel Kučík)
3. kolo: Dolné Koč-
kovce – Visolaje 2:0 
(Ľubomír Michálek, 
Peter Pavlis)
4. kolo: Dulov – Dol-
né Kočkovce 1:1 (Ivo 
král)
5. kolo: Dolné Koč-
kovce – Brvnište 1:5 

(Peter Galovič)
6. kolo: Horná Poruba – Dolné Kočkovce 5:2 
(Ladislav Rosina, Martin Leško)
7. kolo: Dolné Kočkovce – Papradno 0:1
8. kolo: Košeca – Dolné Kočkovce 1:1 (Peter 
Galovič)
9. kolo: Dolné Kočkovce – Ilava 1:2 (Peter 
Galovič)
10. kolo: Dolné Kočkovce – Tuchyňa 2:1 
(Peter Pavlis, Ľubomír Michálek)
11. kolo: Jasenica – Dolné Kočkovce 3:0
12. kolo: Dolné Kočkovce – Plevník 1:2 
(Michal Urban)
13. kolo: Bolešov – Dolné Kočkovce 5:1 
(Peter Pavlis)
Bilancia doma – vonku:
Doma: 
14.D.Kočkovce 7 2 1 4 8:12 7
Vonku: 
5.D. Kočkovce 6 1 2 3 10:16 5
Strelci Dolných Kočkoviec:
3 góly – Ľubomír Michálek, Peter Pavlis, 
Peter Galovič
2 góly – Patrik Ilavský
1 gól – Daniel Kučík, Martin Leško, Michal 
Macko, Ivo Král, Ladislav Rosina, Michal 
Urban, Patrik Ilavský
Žlté karty

Paradoxom je, že v jesennej časti dostali 
futbalisti Dolných Kočkoviec viac žltých kariet, 
ako strelili gólov. Kým súperových brankárov 
prekonali iba osemnásťkrát, žltých kariet 
inkasovali 19, čo však z pohľadu súťaže fair 
play nie je také zlé. Naopak, patria medzi tie 
slušnejšie mužstvá. Štyri žlté karty dostal na 
jeseň Ľubomír Michálek, po dve inkasovali 
Daniel Kučík, Martin Kopiš, Peter Urdák, Peter 
Galovič a Ján Šábik. Po jednej karte si na svoje 
konto pripísali Peter Pavlis, Miroslav Valach, 
Ladislav Rosina, Ivo Král a Milan Bajza. 

Zvýšenie komfortu divákov prinieslo v Dolných Kočkovciach pred pár rokmi vybudovanie 
krytých tribún, diváci by však privítali aj väčšiu gólovú a bodovú žatvu zo strany futbalistov.

FOTO: Milan Podmaník 
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Všetko o stolnom tenise

www.pinec.info

Oblastné stolnotenisové súťaže dospelých

D. Kočkovce zdolali lídra a 
vymenili ho v čele 5. ligy

Kto s kým za stolmi?

5. SATES liga, 11. kolo
Slovan Považská Bystrica – Klobušice, Nová 

Dubnica C – Sedmerovec, Pružina – Dolné 
Kočkovce, Dolná Mariková – Pruské, Doma-
niža – TTC Považská Bystrica C, Dubnica 
– Nová Dubnica D

6. REKONT liga, 11. kolo
Lysá pod Makytou – Červený Kameň, 

Zliechov – Dohňany, Medeko Pov. Bystrica 
– Nozdrovice, Pruské B – Ladce B, D. Koč-
kovce B – TTC Pov. Bystrica D, Sedmerovec 
B – N. Dubnica E

7. liga, 11. kolo
Slovan Pov. Bystrica B – Udiča, N. Dubnica 

F – ZŠ Dubnica nad Váhom, TTC Pov. Bystrica 
E – Dolný Moštenec, Ladce C – Šebešťanová, 
Nozdrovice B – Dohňany B, Klobušice DCA 
- Milochov

Oblastný stolnotenisový zväz pre okresy 
Považská Bystrica, Púchov a Ilava usporia-
da hneď na úvod roku 2015 majstrovstvá 
oblasti jednotlivcov dospelých v stolnom 
tenise. Uskutočnia sa v nedeľu 4. janu-
ára v telocvični Základnej školy Stred v 
Považskej Bystrici (pri kostole). Hrať sa 
bude podľa pravidiel stolného tenisu, sú-
ťažného poriadku a rozpisu turnaja. Stolní 
tenisti si zmerajú sily v dvojhre mužov a 
žien, štvorhre mužov a žien a v zmiešanej 
štvorhre. Majstrovstvá sú v zmysle schvá-
lených zásad povinné pre všetky oddiely a 
kluby štartujúce v dlhodobých súťažiach. 
Za každý oddiel z okresov Považská 
Bystrica, Púchov a Ilava sa musia turnaja 
zúčastniť najmenej dvaja hráči, v prípade 
neúčasti budú za každého neprítomného 
hráča pokutované. Prihlásiť sa možno na 
mieste turnaja od 8.00 do 8.45 hodiny 
(prezentácia), hrať sa začne približne o 
9.15 hodine. 

Majstrovstva kraja  mužov a žien  sa 
uskutočnia 6. januára 2015 (streda) v 
Trenčianskej Teplej. Informácie budú 
zverejnené na stránke www.smart-web.
cz/kstztn.             (r)

Majstrovstvá oblasti 
jednotlivcov v stolnom 
tenise mužov a žien

Komisia rozhodcov Krajského stolnote-
nisového zväzu (KSTZ) Trenčín v zmysle 
akreditácie udelenej MŠ SR pre Slovenský 
stolnotenisový zväz (SSTZ) organizuje ško-
lenie rozhodcov 1. kvalifikačnéhostupňa(C
licencia) a seminár na predĺženie licencie 
A, B, C ktorých končí platnosť. Uskutoční 
sa v dňoch 28. a 29. decembra 2014 v 
herni MKST Nová Dubnica (Dom športu). 
Začiatok školenia je 28. decembra od 9.00 
(prezentácia od 8.30), poplatok za školenie 
je 15 eur v prípade nových záujemcoch, 
predĺženie licencie stojí 7 eur. 

Prihlášky možno poslať najneskôr do 
25. decembra na adresu: Július Hlubina, 
Pionierska 981/3, 017 01 Považská Bystri-
ca, alebo e-mailom: julius.hlubina@gmail.
com.

V prihláške uviesť meno priezvisko, 
dátum narodenia, presnú adresu a e-mail, 
prípadne iný kontakt. Účastník musí mať 
najmenej 16 rokov. Lektorov na školenie 
zabezpečí Slovenský stolnotenisový zväz 
Bratislava na vlastné náklady. Krajský 
stolnotenisový zväz Trenčín zabezpečí 
miestnosť na vlastné náklady. Účastníci 
školenia si hradia všetky výdavky, prípade 
na náklady stolnotenisového oddielu alebo 
klubu, za ktorý štartujú. 

Chcete byť rozhodcom 
stolného tenisu?

Piatoligoví stolní tenisti Dolných Kočkoviec 
zvládli aj predposledný zápas jesennej časti, 
keď za domácimi stolmi porazili dovtedajšieho 
lídra Novú Dubnicu C a vymenili ho v čele 
tabuľky. Ak Dolnokočkovania nezaváhajú v 
záverečnom kole jesene v Pružine, prezi-
mujú v čele súťaže bez prehry. V okresnom 
derby šiestej ligy podľa očakávania nestačili 
Dohňany doma na Lysú pod Makytou, ktorá 
tak stále živí nádej na návrat do piatej ligy. 
Sklamala rezerva Dolných Kočkoviec, ktorá 
len remizovala za stolmi poslednej Novej 
Dubnice E. Rezerva Dohnian v siedmej lige 
si pripísala na konto dva body za remízu s 
Ladcami C. 
5. SATES liga

Klobušice – Dubnica nad Váhom 5:13, 
Chvojka 2, Nemečkaj, Slivka, Novosad po 1 
– Topák 4, Gereg, Zvoníček po 3, Palček 1, 
2 štv., Nová Dubnica D – Domaniža 7:11, 
Pšenková 4, Košík, Lászlová, Oravcová po 1 
- J. Kvaššay 3, P. Gálik, J. Gálik, Tabaček po 
2, 2 štv., TTC Považská Bystrica C – Dolná 
Mariková 13:5, Zemanová 4, J. Bačík, L. 
Bačík po 3, Lieskovský 2, 1 štv. – Belás 3, 
Žiačik 1, 1 štv., Pruské A – Pružina 10:8, Jaro 
Šatka, Joz. Šatka, Ondruška, Beránek po 2 
– Sádecký, Krupa, Ďurajka, Vrábel po 2, 1 štv., 
Dolné Kočkovce A – Nová Dubnica C 10:8, 
Janiš 4, R. Škrabko 3, Blaško 2, J. Škrabko 
1 – Dibala 3, J. Frohn, Janiga, Garaj po 1, 
2 štv., Sedmerovec A – Slovan Považská 
Bystrica A 12:6, Švikruha 4, Marián Šelinga 
3, Barták 2, Mišík 1, 2 štv. – Šuba 3, Kvaššay 
2, Zemančík 1.
1.D. Kočkovce   10 8 2 0 119:61 28
2.N. Dubnica C  10 8 1 1 123:57 27
3.Dubnica   10 7 2 1 119:61 26
4.TTC PB C  10 6 2 2 105:75 24
5.Pruské   10 6 1 3 92:88 23
6.Klobušice   10 4 2 4 89:91 20
7.Pružina   10 5 0 5 92:88 20
8.Sedmerovec  10 4 2 4 104:76 20
9.Slovan PB   10 3 0 7 78:102 16
10.Domaniža   10 2 0 8 58:122 14
11.D. Mariková   10 1 0 9 52:128 12
12.N. Dubnica D  10 0 0 10 49:131 10
6. REKONT liga
Červený Kameň – Sedmerovec B 7:11, Ľ. 

Dohňanský, Jakúbek po 2, Jurček, Strapko po 
1, 1 štv. – Straňovský, Štefanec po 4, Mazán 
2, 1 štv., Nová Dubnica E – Dolné Kočkov-
ce B 9:9, Garaj 4, M. Pšenka 2, J. Pšenka, 
Oravec po 1, 1 štv. – P. Majdán, Michalec po 
3, Chobot 2, 1 štv., TTC Považská Bystrica 
D – Pruské B 6:12, Lednický 3, Čelko st. 2, 
1 štv. – Kopačka 4, Cibík 3, Černej, Burdej 
po 2, 1 štv., Ladce B – Medeko Považská 
Bystrica 13:5, Hromek, Popelka, Jankovský 
st. po 3, Gajdošík 2, Sňahničan 1, 1 štv. – Lipa, 
Lauš po 2, 1 štv., Nozdrovice A – Zliechov 
8:10, Otruba 3, J. Letko, Vlasatý po 2, 1 štv. 
– J. Vicen 4, M. Vicen 3, Kameništiak, D. 
Mišík st. po 1, 1 štv., Dohňany A – Lysá pod 
Makytou 6:12, Baška, Hološko po 2, Junga 

1, 1 štv. – Schulcz, Panáček, Ladecký po 3, 
Janíček st. 2, 1 štv.
1.Ladce B  10 9 0 1 133:47 28
2.Zliechov   10 7 2 1 102:78 26
3.Pruské B  10 8 0 2 116:64 26
4.Lysá  10 5 3 2 98:82 23
5.Medeko PB   10 5 1 4 91:89 21
6.Dohňany   10 5 0 5 92:88 20
7.TTC PB D  10 3 4 3 90:90 20
8.D. Kočkovce B  10 4 2 4 87:93 20
9.Nozdrovice   10 2 2 6 77:103 16
10.Sedmerovec B  10 1 2 7 72:108 14
11.Č.Kameň   10 2 0 8 68:112 14
12.N. Dubnica E  10 0 2 8 54:126 12
7. liga

Udiča – Klobušice DCA 3:15, Ignácik ml. 
3 – Kminiak, Zajac, Hébr po 3, Lalinský, Roj-
kovič po 2, 2 štv.,  Milochov – Nozdrovice 
B 8:10, Kunovský, Benko po 3, Mihálik 1, 1 
štv. – Koštialik 4, Zemanovič, Didek po 2, 
Raček 1, 1 štv., Dohňany B – Ladce C 9:9, 
Baška 4, Juriga st. 2, Riško, Marčiš po 1, 1 štv. 
– Kvocera, Sňahničan po 3, Kalus 2, 1 štv., 
Šebešťanová – TTC Považská Bystrica E 
17:1, Šesták, Zaukolec, Krasňan po 4, Jaro 
Petrík 3, 2 štv. – Ďurajka 1, Dolný Moštenec 
– N. Dubnica F 3:15, Birošík 2, V. Zvak 1 
– Barančík, M. Pšenka po 4, J. Pšenka 3, 
Oravec 2, 2 štv., 3. ZŠ Dubnica nad Váhom 
- Slovan Považská Bystrica B 4:14, Bršlík 3, 
Čilek st. 1 - Roman Grznár 4, Jurčík, Granec 
po 3, Kožúrik 2, 2 štv.
1.Slovan PB B  10 10 0 0 144:36 30
2.Klobušice DCA  10 9 0 1 126:54 28
3.N. Dubnica F  10 7 0 3 101:79 24
4.Šebešťanová   10 7 0 3 122:58 24
5.Nozdrovice B  10 6 0 4 91:89 22
6.TTC PB E  10 4 2 4 95:85 20
7.Ladce C  10 3 3 4 89:91 19
8.Milochov A 10 4 1 5 96:84 19
9.D. Moštenec  10 3 1 6 65:115 17
10.Dohňany B  10 2 1 7 73:107 15
11.Udiča   10 1 0 9 45:135 12
12.ZŠ Dubnica   10 0 0 10 33:147 10
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Deň nástupu do funkcie: 1. 2. 2015
Podmienky účasti výberového konania:
1) Kvalifikačné predpoklady
• kvalifikačné predpoklady v súlade so zákonom  317/2009 Z. z. o 

pedagogických  zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

• odborná a pedagogická spôsobilosť podľa vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 
437/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné 
kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamest-
nancov a odborných zamestnancov,

• minimálne 5 rokov pedagogickej praxe
• ovládanie štátneho jazyka
2) Osobitné požiadavky
• bezúhonnosť (výpis  z registra trestov nie starší ako 3 mesiace)
• zdravotná spôsobilosť (v zmysle §10 ods. 2 zákona č. 317/2009 Z. z. o 

pedagogických  zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov)

• znalosť školskej legislatívy
3) Ostatné kritéria a požiadavky
• organizačné a riadiace schopnosti
• znalosť školskej legislatívy
• komunikačné zručnosti na úrovni vedúceho zamestnanca
• flexibilita
• znalosť práce s výpočtovou technikou a internetom 
4) Požadované doklady a písomnosti k účasti na výberovom konaní
• písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania 
• profesijný životopis (vrátane písomného a telefonického kontaktu
• overené doklady o dosiahnutom vzdelaní
• doklad o požadovanej dĺžke pedagogickej praxe
• doklad o absolvovaní prvej atestácie alebo jej náhrady
• písomný návrh koncepcie rozvoja materskej školy
• čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v dokla-

doch, ktoré účastník predkladá do výberového konania 
• písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov podľa zá-

kona č. 122/2013  Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení:

Podpísaný  (titul, meno, priezvisko) prehlasujem, že dávam súhlas Obci 
Beluša so sídlom Farská 1045/6, 018 61 Beluša  na použitie mojich osobných 
údajov, ktoré poskytujem na účely výberového konania na funkciu riaditeľa/
ky Materskej školy, Ľ. Štúra 5/5, 018 61 Beluša. 

Súhlas dávam v súvislosti so zákonom č. 122/2013 Z. z. o ochrane 
osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a to na dobu 
do ukončenia výberového konania na funkciu riaditeľa/ky  Materskej školy, 
Ľ. Štúra 5/5, 018 61 Beluša. 

V Beluši, dňa                                                  podpis uchádzača/ky
Prihlášku do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi 

je potrebné zaslať na adresu: Obec Beluša,   Farská 1045/6,  018 61 
Beluša,   alebo   osobne    do      podateľne Obecného   úradu   v   Beluši   
na   č. d. 8,  v termíne do  29. 12. 2014 vrátane, do 12,00 h (rozhodujúci 
je dátum doručenie do podateľne), v   uzatvorenej obálke s označením: 
„Výberové konanie MŠ  Beluša  -  Neotvárať“.

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezaradiť do 
výberového konania uchádzačov, ktorí nespĺňajú  podmienky  účasti vý-
berového konania.

Dátum a miesto podania žiadosti o účasť do výberového konania:
Termín, čas a miesto výberového konania uchádzačom, ktorí sa prihlásili 

do výberového konania a splnili podmienky výberového konania bude 
oznámený písomne Radou školy  pri Materskej škole, Ľ. Štúra 5/5, 018 61 
Beluša, najmenej 7 dní pred dňom konania výberového konania. 

V Beluši, dňa 10. 12. 2014              Ján Prekop, v. r., starosta obce 

Obec Beluša so sídlom: Farská 1045/6, 018 61 Beluša v zastúpení: 
Ján Prekop, starosta obce v zmysle § 4 zákona Národnej rady Sloven-
skej republiky č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskor-
ších predpisov a § 5 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 
552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších 
predpisov vyhlasuje

výberové konanie na obsadenie funkcie riaditeľa/ky 
Materskej školy, Ľ. Štúra 5/5, 018 61 Beluša

Detský domov Púchov, Štefánikova 832, 020 01 Púchov, IČO: 35 995 106 
podal dňa 20.11.2014 žiadosť o vydanie povolenia zmeny stavby „Stavebné 
úpravy rodinného domu č.1399“ pred jej dokončením, na pozemku parc.č.KN 
578/1 registra „C“ v kat.území Horné Kočkovce, na ktorú vydalo mesto Púchov 
stavebné povolenie dňa 11.01.2013 pod č.j. Výst.2013/00362-TX1-A/10-Mo (prá-
voplatné dňa 01.02.2013).

Zmena stavby – stavebné úpravy bude v rozsahu: nové výplne dverných a okenních 
otvorov, vyvložkovanie jestvujúceho komínového telesa, vnútorný rozvádzač R1 + 
výmena jestvujúcich 3 – fázových zásuviek, výmena jestvujúcich telies vykurovania 
bez zmeny rozvodov ÚK, zateplenie jestvujúceho stropu nad obytnými miestnosťami, 
chodbou a socialnym zariadením v podkroví, nová trasa kanalizačnej prípojky s napo-
jením do verejnej kanalizácie bez zásahu do povrchu komunikácie.

Uvedeným dňom sa začalo stavebného konanie.
Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa   § 117 odst.1 zákona č. 50/1976 Zb. o 

územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších pred-
pisov (ďalej len „stavebný zákon) vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa § 
5 písm. a) zákona č.608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný 
poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, súlade s ust. 
§ 61 ods. 4 stavebného zákona a v súlade s ust. § 68 stavebného zákona  oznamuje 
začatie stavebného konania o zmene stavby pred jej dokončením dotknutým orgánom 
štátnej správy a všetkým známym účastnikom konania verejnou vyhláškou a súčasne 
nariaďuje na prerokovanie predloženej žiadosti ústne konanie spojené s miestnym 
zisťovaním na deň 9. januára 2015 (piatok) o 9.00 hod. so stretnutím na stavebnom 
úrade Mesta Púchov, Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov (č. dv. 33/.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnúť pred dňom ústneho konania /v stránkové 
dni: pondelok, streda, piatok / na tunajšom úrade a pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky a pripomienky uplatniť najneskoršie na 
tomto konaní, inak sa k nim neprihliadne. V rovnakej lehote oznámia svoje stanoviská 
dotknuté orgány štátnej správy. Na neskoršie podané námietky sa nebude prihliadať, 
pretože v zmysle § 61, ods. 5 citovaného stavebného zákona ak dotknutý orgán štátnej 
správy v určenej lehote neoznámi svoje stanovisko k povoľovanej stavbe, má sa za to, 
že so stavbou z hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá zastupovať, predloží jeho zástupca 
stavebnému úradu písomnú plnú moc. Toto oznámenie má povahu verejnej vyhlášky 
a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE o začatí stavebného konania 
o zmene stavby pred jej dokončením podľa 
§ 68 stav. zákona VEREJNOU VYHLÁŠKOU
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,50 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU: 3,20 €Utorok 16. decembra 2014
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
Paradajková polievka so syrom
1.  Morčacie prsia na mandliach, 
 pažítková ryža, miešaný šalát 
2.  Bravčové karé s pikantnými 
 slivkami, americké zemiaky, 
 zeleninové obloženie
3.  Bryndzové halušky 
 so slaninkou 
Dezert: Pomarančová kocka

Streda 17. decembra 2014
Minestrone
Fazuľová kyslá polievka 
1.  Kuracie soté so šunkou a šampi-
 ňónmi, bylinková dusená ryža, 
 čalamáda 
2.  Hovädzie mäso s kôprovou 
 omáčkou, domáca knedľa 
3.  Gratinovaný pangasius, 
 zemiakové pyré, červená repa
Dezert: Berlínske rezy

Štvrtok 18. decembra 2014
Kalerábová polievka so strúhaním
Šalátová polievka s vajíčkom
1.  Konfitované zajačie stehno 
 s omáčkou z koreňovej zeleniny,
  štuchané zemiaky, zeleninové 
 obloženie
2.  Chilli con carne z bravčovej 
 panenky, dusená ryža, 
 uhorkový šalát
3.  Penne s paradajkovou omáčkou 
 a parmezánom 
Dezert: Orechový koláč

Piatok 19. decembra 2014
Zajačí vývar s krupicovými haluškami
Tekvicová polievka 
s kokosovým mliekom 
1.  Vyprážaný morčací rezeň, zemia-
 kové pyré, červená repa 
2.  Pečené bravčové pliecko, domáca
  knedľa, dusená hlávková 
 kapusta 
3.  Grilovaný encián s brusnicami, 
 varené zemiaky
Dezert: Limetkové rezy

Utorok 16. decembra 2014  
Hrachová polievka s párkom
1.  Kuracie na šampiňónoch, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Pražská hovädzia pečienka, tarhoňa
3.  Špagety Aglio Olio, 
 malý miešaný šalát

Streda 17. decembra 2014
Slepačí vývar s tortelínami
1.  Kuracie stehno na spôsob 
 bažanta, ryža, kompót
2.  Hermelín na grile „Naháč“, 
 opekané zemiaky, brusnice
3.  Zemiakové pirohy plnené 
 čučoriedkovým džemom

Štvrtok 18. decembra 2014
Fazuľová polievka s klobáskou
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiaková kaša, paradajkový šalát
2.  Sviečková na smotane, knedľa
3.  Morčacie rizoto so syrom, 
 kapustový šalát

Piatok 19. decembra 2014
Zeleninová polievka so syrokrémom
1.  Kuracie zapekané so šunkou 
 a nivou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Filé z Tilapie v pivovom 
 cestíčku, varené zemiaky
3.  Špenátové halušky 
 so šunkovo-syrovou omáčkou

Utorok 16. decembra 2014
Držková polievka
1.  Bravčové plece na korení, 
 tarhoňa, kyslá uhorka
2.  Francúzske zemiaky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s vyprážanými syrovými 
 tyčinkami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 17. decembra 2014
Cesnačka s opečeným chlebom
1.  Čevapčiči, varené zemiaky, 
 cibuľa, horčica 
2.  Grilovaný camembert, americké
  zemiaky, brusnicová omáčka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s mrkvou a kukuricou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 18. decembra 2014
Strúčková polievka na kyslo
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, kompót
2.  Zapekaný karfiol, varené 
 zemiaky, čalamáda
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s reďkovkou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 19. decembra 2014
Fazuľová polievka
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 varené zemiaky s maslom, 
 uhorkový šalát
2.  Šúľance s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 16. decembra 2014
Šošovicová polievka s párkom  
Hovädzia polievka 
s vyprážaným hráškom
1.  Kuracie soté na kari omáčke, 
 ryža, zeleninové obloženie 
2.  Bavorská roštenka, opekané 
 zemiaky, miešaný šalát
3.  Granatiersky pochod, kyslá uhorka

Streda 17. decembra 2014
Držková polievka
Slepačí vývar s mäsom a rezancami 
1.  Morčací filet s kapary omáčkou,
  hrášková ryža, zeleninové obloženie
2.  Maslový rezeň, zemiaková 
 kaša, uhorka 
3.  Strapačky s kapustou a slaninkou

Štvrtok 18. decembra 2014
Fazuľová polievka so slivkami
Hovädzia polievka 
s cestovinou a zeleninou
1.  Bravčový filet na hubách, 
 1/2 ryža, 1/2 zemiaky, 
 zeleninové obloženie
2.  Srnčie stehno na šípkovej 
 omáčke, domáca knedľa 
3.  Domáci koláč s ovocím a posýpkou 

Piatok 19. decembra 2014 
Kapustová polievka
Slepačia polievka s mäsom a rezancami

1.  Kurací prírodný rezeň 
 s anglickou zeleninou, ryža
2.  Vyprážaný šunkovo-syrový špíz,
  zemiaky s maslom, 
 zeleninové obloženie
3.  Fazuľový prívarok, volské oko, 
 chlieb

Utorok 16. decembra 2014
Zeleninový boršč
1.  Diabolská pochúťka, chlieb vo vajci
2.  Vyprážaný karbonátok, 
 zemiaky na kyslo, chlieb
3.  Grécky šalát so syrom, 
 cesnakový dresing

Streda 17. decembra 2014
Drobková polievka
1.  Bavorský závitok, dusená 
 ryža, uhorka
2.  Mäsové guľky v paradajkovej 
 omáčke, knedľa
3.  Zapekané cestoviny 
 so šunkou a syrom, čalamáda

Štvrtok 18. decembra 2014
Hovädzí vývar s cestovinou
1.  Bravčový rezeň „Gordon Blue“,
  zemiaková kaša, zeleninový šalát
2.  Milánske špagety so syrom
3.  Šúľance s makom, čaj

Piatok 19. decembra 2014
ZATVORENÉ

Utorok 16. decembra 2014
Sambar - indická hrášková polievka
1.  Kastrólová roštenka, varené 
 zemiaky
2.  Kuracie prsia na šampiňónoch, 
 ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Penne so syrovou omáčkou 
 a kukuricou
Dezert podľa ponuky

Streda 17. decembra 2014
Janovská zeleninová polievka
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 štuchané zemiaky
2.  Provensálsky hovädzí guláš, 
 cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Penne so syrovou omáčkou 
 a kukuricou
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 18. decembra
Kapustová polievka s klobásou
1.  Bravčový plátok s bylinkovou 
 posýpkou, varené zemiaky, uhorka
2.  Prírodné morčacie prsia, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Penne so syrovou omáčkou 
 a kukuricou
Dezert podľa ponuky

Piatok 19. decembra 2014
Vianočná hríbovica
1.  Španielsky kurací plátok, ryža
2.  Vyprážaný zubáč, zemiakové pyré
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Penne so syrovou omáčkou 
 a kukuricou
Dezert podľa ponuky

Utorok 16. decembra 2014
Hrachová polievka
1.  Parížsky kurací rezeň, 
 zemiaková kaša, obloha
2.  Cigánsky bravčový plátok, 
 ryža, obloha
3.  Vyprážaný hermelín, 
 ľadový šalát, dressing

Streda 17. decembra 2014
Šošovicová polievka s klobáskou
1.  Hydinové soté so zeleninou, ryža
2.  Hovädzie na zeleninovo-smota-
 novej omáčke, knedľa
3.  Šalát s čínskej kapusty, 
 tuniaka a póru 

Štvrtok 18. decembra 2014
Strúčková polievka
1.  Belehradský rezeň, varené 
 zemiaky
2.  Vyprážané kuracie rolky, 
 hranolky, obloha
3.  Šalát s rukolou, mozzarellou 
 a olivami, bagetka

Piatok 19. decembra 2014
Rajčinová polievka s cestovinou
1.  Pečené kuracie stehno, ryža,
 obloha
2.  Diabolská zmes na opečenom 
 chlebe, strúhaný syr
3.  Zeleninový šalát s mäkkým syrom 

Víkendové menu
Šampiňónová polievka
Zapekané kuracie prsia brokolicou 
a syrom, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 51. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia slivkou 
 a slaninkou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Pikantné kuracie jazýčky, 
 ryža, obloha
3.  Kurací rezeň, zemiaková 
 kaša, obloha
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 16. decembra 2014
Brokolicový krém
1.  Vyprážané rybie filé, zemiaková 
 kaša
2.  Šošovicový prívarok, pečená 
 klobáska, vajce, chlieb

Streda 17. decembra 2014
Fazuľová polievka na kyslo
1.  Mexický guláš, ryža
2.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom
 
Štvrtok 18. decembra 2014
Zeleninová polievka 
s krupicovými haluškami
1.  Čevabčiči, cibuľka, horčica, 
 tatárska omáčka, zemiaky
2.  Hlivový perkelt s haluškami

Piatok 19. decembra 2014
Pórková polievka
1.  Bratislavské pliecko 
 na smotane, knedľa
2. Vyprážané šampiňóny, 
 zemiaky, tatárska omáčka
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Byt 2 + 1 v rustikálnom štýle
Lokalita: 
Púchov 
- Obrancov mieru
Výmera: 65 m2

Cena: 70.700 €
 0903 671 735

Rodinný dom

Pozemok
Lokalita: 
Dohňany 
- časť Zbora
Výmera: 5000 m2

Cena: 5 €/m2

 0904 340 269

2-izbový byt1-izbový byt

3-izbový byt s balkónom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
Predaj*Auto-moto
Predaj*Rôzne
Kúpa
Prenájom-h¾adá
Prenájom-ponúka
Služby
Zamestnanie
Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

 0,30 €   0,60 €

 0,60 €   1,20 €

 0,90 €   1,80 €

 1,20 €   2,40 €

 1,50 €  3,00 €

 1,80 €   3,60 €

 2,10 €   4,20 €

 2,40 €   4,80 €

 2,70 €   5,40 €

 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ-
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL IN, s. r. o., 
è. ú.: 4006043341/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Púchovské noviny, 
P. O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj e-mailom na 
adrese: puchovskenoviny@pobox.sk spolu 
s dokladom o zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou  v hotovosti   bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom
Lokalita: 
Záriečie
Úž. plocha: 
620 m2

Cena: 79.900 €
 0903 671 735

Pekný jednoizbový byt s francúzskym oknom 
v centre mesta Púchov. K bytu prislúcha 
komora na poschodí, taktiež pivnica v podzemí 
bytového domu. Parkovanie pred panelákom, 
kompletná občianska vybavenosť v blízkosti.
Lokalita: Púchov Výmera: 32 m2          

Cena: 35.990 €  0904 340 269

Rodinný dom
Lokalita: 
Záriečie
Úžit. plocha: 
900 m2

Cena: 54.900 €
 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Púchov 
- Obrancov mieru
Výmera: 63 m2

Cena: 71.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Ladce
zrekonštruovaný
Úž.pl.: 700 m2

Cena: 75.000 €
 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Dolná Breznica 
Pozemok: 336 m2

Cena: 40.000 €
 0903 671 735

Pozemok
Lokalita: 
Dohňany
Výmera: 
2500 m2

Cena: 23 €/m2

 0904 340 269

Zopos realitná kancelária 
kúpi 2-izbový alebo 3-izbový byt 

v ktorejkoľvek časti Púchova. 
Platba ihneď v hotovosti. 

Dohoda o cene pri osobnom 
stretnutí 

Info: 0904 340 269

Čiastočne zrekonštruovaný 2-izbový byt na Pri-
binovej ulici v Púchove. Dispozične pozostáva: 
z kuchyne, chodby, 2 izieb, špajze, kúpeľne 
a toalety. K bytu prislúcha klasická latková 
pivnica. Parkovanie možné pred panelákom. 
Lokalita: PU-Pribinova Výmera: 50 m2          

Cena: 51.900 €  0904 340 269
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PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

v pobočke INVIA Púchov, Moyzesova 1744, tel. 042/463 5036, 463 5034, 
0905 207 852, e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             

Otváracie hodiny: Pondelok - piatok: 9.00 - 17.00

predaj letných dovoleniek 2015 
sme zahájili 1. 12. 2014

Darujte si dovolenku pod stromček

INVIA PÚCHOV

LETECKÉ ZÁJAZDY

autobusom alebo vlastným autom
záloha od 55 € / 1 osoba

záloha už od 20 € / 1 osoba
KATALÓGY A INFORMÁCIE VÁM POSKYTNEME

Najpestrejší výber od všetkých 
cestovných kancelárií len u nás 
najvyššie zľavy FIRST MINUTE !

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENTADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOPNONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

SPOMIENKA

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

 METROVÝ TEXTIL – oproti Bille. 
Matrace pre každého. Výroba bytového 
textilu. www.textilrehak.sk.  I-396

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

20. 12. MUDr. Wirghová Štefánikova 827 

21. 12.  MUDr. Crkoňová ZS Led. Rovne

155

ODMENA 800 €

15. december 2014 bude 
spomienkovým dňom k ne-
dožitým 100. narodeninám 
vždy veselého a optimistic-
ky naladeného pána 

Jána FALÁTKA 
s prezývkou „Mendosí-

MASÁŽE – Alena Hudecová, 
objednávky na č. t. 0904 296 268
- šija + chrbát 50 min. – 10 €
- chrbát 30 min. – 7 €
- šija 20 min. – 5 €
- dolné končatiny 45 min. – 10 €
- horné končatiny 25 min. – 5 €
F. Urbánka 797, vchod vedľa drogérie 

TETA.     I-423

Predám nebytový priestor na Morav-
skej ulici č. 1864/36 v Púchove. Výmera 
54 m2. Cena dohodou. Kontakt: 0911 548 
415.     I-430

Predám 3-izbový byt o výmere 68 m2, 
čiastočne prerobený. Byt má loggiu, 
nachádza sa na 2. poschodí, výťah k 
dispozícii, bezbariérový prístup do by-
tovky. Cena 62.000 €, dohoda možná.
Kontakt: 0908 715 266.   I-445

no“, rodáka z Lazov pod Makytou - Čertova.
S úctou si na neho spomína rodina 

Dorociaková a blízki priatelia.

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Ponúkame na výhodné odkúpenie samo-
statne priestranné dvojgaráže s možnosťou 
využitia ako sklad prípadne menšiu výrobnú 
prevádzku. Kontakt: 0948 292 833.  I-466
 Predám garáž za katolíckym kostolom, 
zateplenú dvojitou strechou. Cena dohodou. 
Tel. 0944 065 210.   I-449

ZAMESTNANIE
 Hľadáme elektrotechnika, aj amatéra na 
spoluprácu pri výrobe elektroniky. Tel. 0944 
481 367.     I-461
 Prijmeme pracovníka do prevádzky Kebab 
v Púchove. Možnosť aj brigádne. Tel. 0908 
806 882.     I-454

 Predám taliansku štvorkolku Peg-Pere-
go Sportsman Nero 400 6V, vybalená, vy-
skúšaná. Cena 95 €. Tel. 0944 345 873.  
     I-465

 Prijmeme vodiča na medzinárodnú 
kamiónovú dopravu. Púchov – 0907 
787 463.    I-468

 Ponúkame novovybudované sídlo firmy, 
prípadne kancelária, obchodný priestor, ambu-
lancia v blízkosti centra, veľmi výhodná cena 
za m2 novostavby. Kontakt: 0948 292 833. 
     I-467

PREDAJ  RÔZNE
 Predám nový kulmofén Rowenta CF9220D0 
za 40 €, záruka 2 roky, kúpený 18. 11. 2014. 
Tel. 0904 498 807.   I-453

 Hľadám správcu webovej stránky, tvorba 
reklamy, AJ. Tel. 0944 481 367.  I-460
 Hľadáme pomocnú čašníčku na prácu 
cez týždeň a víkend s praxou. Na TPP alebo 
brigádu. Kontakt: 0905 153 804, e-mail: mest-
skakaviaren@mestskakaviaren.sk.  I-463
 Hotel Podhradie prijme čašníka alebo čaš-
níčku. Kontakt: baranec@podhradie.com, č. t. 
0911 565 766, www.podhradie.com.  I-467

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 31. 12. 2014. RE-
NOVÁCIA modernou nemeckou technológiou 
vám ponúka čisté a zdravotne nezávadné rie-
šenie pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané 
skrine a kuchynské linky. Toto všetko v širokej 
škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   
     I-373
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Darujte svojim blízkym darčekový poukaz 
na príjemnú masáž za príjemnú cenu. Alena 
Hudecová, F. Urbánka 797 (vchod vedľa dro-
gérie TETA) – 0904 296 268.  I-410
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056

 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Spracujem jednoduché a podvojné účtov-
níctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  I-364
 Stavebné práce, rekonštrukcie bytov, domov, 
maľby, nátery, stierky, omietky, podlahy. Tel. 
0911 689 723.    I-427

RÔZNE 
 SILVESTER V MESTSKEJ KAVIARNI od 
22.00 do 4.00 hod. Rezervácia boxu pre mini-
málne 5 ľudí, 10 €/osoba (v cene je ľubovoľné 
konzumné pre 1 osobu + Hubert Deluxe na 
box).     I-462

Dňa 10. decembra 2014 o 1.00 hod. 
mi na parkovisku pri Dome služieb cez 
rozbité bočné sklo odcudzili doklady 
od vozidla TAXI služby. Za informácie 
vedúce k vypátraniu páchateľa ponúkam 
štedrú odmenu. Tel. 0908 874 874. 
     I-469

Eddy sa stratil 
27. 9. v Mnícho-
vej lehote, keď 
ušiel za srnkou 
našej cvičitelke 
a nevrátil sa. Je 
to čistokrvný we-
imarský stavač, 
šedej farby. Má čip. Eddy má 16 mesiacov.

Chceli by sme z celého srdca poprosiť 
všetkých ludí, aby sa pozerali, či Eddyho 
neuvidia niekde vo dvore, buď u susudov 
alebo u svojich známych.

Prosíme ludí, ktorí niečo vedia o Ed-
dym, aby nás kontaktovali na tel. číslo: 
0918 788 503.



24 inzercia

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV 
PRENAJME NEBYTOVÉ 
PRIESTORY:
- na Námestí slobody 1400 

(po Katastrálnom úrade) na 
1. poschodí dve priechodné 
miestnosti o rozlohe 14,73 
m2 + 14,88 m2 

- na Námestí slobody 1401 
na 1. poschodí o rozlohe 
12,43 m2, 21,73 m2  a 14,00 
m2 

- na Námestí slobody 1401 
na prízemí o rozlohe 9,00 m2 

, 115,2 m2  a 34,93 m2 

- na Ul. 1. mája 870 piv-
ničné priestory o rozlohe 
21,64 m2 

Informácie 
na č. t. 042/4650817


